
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

 УСТЬ –  НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

30 декабря 

2015 года  

№ 18 (28)  

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

Раздел I. Решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения 

 
 

ДУМА 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2015г.  № 113-7                с.Усть-Ницинского            с.Усть-Ницинское 
 

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.12.2014 № 113 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годы» (с изменениями от 26.02.2015г. 

№ 113-1, от 02.04.2015г № 113-2, 15.04.2015 № 113-3, от 25.09.2015 № 

113-4, от 05.10.2015 № 113-5, от 26.11.2015 № 113-6) 

 

       В соответствии с  решением Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 23.12.2015 № 260-11 «О внесении 

изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального 
района от 24.12.2014 № 260-НПА «О бюджете Слободо-Туринского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 

годы» (с изменениями от 11.02.2015 № 260-1-НПА, от 27.02.2015 № 
260-2-НПА, от 27.02.2015 № 260-3-НПА, от 29.04.2015 № 260-4-НПА, 

от 27.05.2015 № 260-5-НПА, от 17.06.2015 № 260-6-НПА, от 

12.08.2015 № 260-7-НПА, от 23.09.2015 № 260-8, от 28.10.2015 № 260-
9, от 28.10.2015 № 260-10), письмом МРИ ФНС №13 по Свердловской 

области от  21.12.2015г. № 09-20/16314, Дума Усть-Ницинского 

сельского поселения  

     РЕШИЛА: 

     1.Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от 26.12.2014 № 113 «О бюджете Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» 

следующие изменения: 

    1)в абзаце 1 пункта 1 после слов «на 2015 год в сумме» число 
«43 770,7» заменить числом «44 242,4»; 

     2)в абзаце 1 пункта 2 после слов «на 2015 год в сумме» число 

«43 770,7» заменить числом «44 242,4»;  
     3)в абзаце 1 статьи 13 после слов «на 2015 год в сумме» число «3 

156,0» заменить числом «3 056,0»; 

    2.Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к 
решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годы». 

    3.Решение подлежит официальному опубликованию в 
«Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения». 

    4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель 
Шмелева Е.В.). 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения         К.Г. Судакова 

 

Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  24  декабря  2015 г.  №  113-7 

«О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.12.2014 г. № 113 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годы» (с изменениями от 26.02.2015г. 

№ 113-1, от 02.04.2015г. № 113-2, от 15.04.2015 г. № 113-3, 

от25.09.2015 г № 113-4, от 05.10.2015 г. № 113-5, от 26.11.2015 № 

113-6) 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской 

области от 17.12.2015 г. № 1402-РП « О направлении субвенций 

местным бюджетам, предоставляемых за счет субвенции областному 
бюджету, дополнительно выделенной из федерального бюджета в 

2015 году, на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты», 
письмом МРИ ФНС №13 по Свердловской области от  21.12.2015г. № 

09-20/16314 и обращения Главы Усть-Ницинского сельского 

поселения от 17.12.2015 № 1071 внесены следующие изменения: 
1.  Увеличена доходная часть бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения в сумме   571 700  рублей, в том числе  по кодам 

бюджетной классификации: 
- 182 101 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических 

лиц» в сумме 20 000 рублей; 

- 182 106 01030 10 0000 110 «Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений» в 

сумме 10 000 рублей; 
- 182 106 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений» в сумме 164 000 рублей; 
- 920 111 05075 10 0003 120 «Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)»  в сумме 56 000 рублей; 
- 920 202 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного воинского учета  на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в сумме 21 700 
рублей; 

- 920 202 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 
300 000 рублей. 

2. Уменьшена доходная часть бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения в сумме 100 000 рублей, в том числе  по кодам 
бюджетной классификации: 

- 100 103 02250 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин,  подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты»   в сумме 100 000 рублей. 

3. Уменьшена расходная часть бюджета администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 8 810,47 рублей по 
кодам бюджетной классификации: 

        - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104    

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 

1792001 «Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)», вид расходов 120 «Расходы на выплаты 

персоналу государственных органов» в сумме 5 800 рублей. 

        - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104    
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 
1792001 «Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд» в сумме 3 010,47 рублей. 

         4.   Увеличена расходная часть бюджета по Думе Усть-

Ницинского сельского поселения в сумме 8 810,47  рублей, в том 
числе по коду бюджетной классификации: 

          - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103    

«Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований», целевая статья 7002071 «Обеспечение деятельности 



муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 120 

«Расходы на выплаты персоналу государственных органов» в сумме 
8 810,47 рублей. 

 5. Уменьшена расходная часть бюджета администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 117 961,29 рублей по 
кодам бюджетной классификации: 

        - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104    

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 

1792001 «Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» в сумме 17 961,29 рублей; 
- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0409 

«Дорожное хозяйство», целевая статья 1722411 «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных, инженерных сооружений муниципального значения», 

вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд в сумме 100 000 
рублей. 

6. Увеличена расходная часть бюджета администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 589 661,29 рублей по 
коду бюджетной классификации 

        - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0102       

«Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования», целевая 

статья 7002101 «Глава муниципального образования», вид расходов 
120 «Расходы на выплаты персоналу государственных органов» в 

сумме 17 961,29 рублей; 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 
0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевая статья 1792104 

«Исполнение судебных актов по искам к Усть-Ницинскому сельскому 

поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) 

органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 

органов», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд в сумме 300 000 

рублей; 

- раздел 0200 «Национальная оборона», подраздел 0203 
«Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевая статья 

1715118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты», вид расходов 120 «Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в 

сумме 21 700 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 1752305 «Прочие 

мероприятия по благоустройству», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд в сумме 250 000 рублей. 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения      К.Г. Судакова 

Приложение № 2 
                                   к решению  Думы 

      Усть-Ницинского  

                                       сельского поселения 
                                               от 24.12.2015 № 113-7 

                           

Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  на 

2015 год 

 

Код 
бюджетной 

классификац

ии 

Вид дохода Сум
ма 

00010000000
000000000 

Налоговые и неналоговые доходы 5371

,3 

00010100000

000000000 

Налоги на прибыль, доходы 452 

18210102010
010000110 

Налог на доходы физических лиц  452 

00010300000

000000000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

3056 

00010302000

010000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

3056 

00010500000

000000000 

Налоги на совокупный доход 2 

18210503000
010000110 

Единый сельскохозяйственный налог  2 

18210600000

000000000 

Налоги на имущество 1625 

18210601000

000000110 

Налог на имущество  физических лиц  582 

18210601030
100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений.  

582 

18210606000

000000110 

Земельный налог  1043 

18210606033

100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений. 

276 

18210606043

100000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений. 

767 

00010800000

000000000 

Государственная пошлина 1 

92010804020

011000110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 
действий 

1 

00011100000

000000000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося  в государственной и 

муниципальной собственности 

155 

92011105035

100001120 

Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 

фонда, находящихся в оперативном 

управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений и не 

являющихся памятниками истории, культуры 

и градостроительства муниципальной формы 
собственности ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

99 

92011105075

100003120 

Доходы от сдачи в аренду, объектов нежилого 

фонда муниципальных районов, находящихся 

в казне сельских поселений и не являющимся 
памятниками истории, культуры и 

градостроительства 

56 

00011300000

000000000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

68,3 

92011302995

100003130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

68,3 

00011600000

000000000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 12 

92011690050

100000140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

12 

00020000000

000000000 

Безвозмездные поступления 3887

1,1 

90120201001
100000151 

Дотации  бюджетам сельских поселений  на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

1704
0 

00020203000

000000151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

217,

5 

92020203015

100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

217,

4 

92020203024
100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,1 

00020204000

000000151 

Иные межбюджетные трансферты 2161

3,6 

92020204025

100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

14,6 

92020204052

100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 
государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

100 

92020204999
100000151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

2149
9 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4424

2,4 



Приложение № 5 

                                   к решению  Думы 
      Усть-Ницинского  

                                       сельского поселения 

                                               от 24.12.2015 № 113-7 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов на 2015 год 

      

Номе
р 

строк

и 

Документ, 
учреждение 

Код 
раздела, 

подразде

ла 

Код 
целевой 

статьи 

Код 
вида 

расход

ов 

Сумма на 
2015 год 

1   
ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 0000000 000 7 999,10 

2     
Функционирование 

высшего 

должностного лица 
субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

0102 0000000 000 773,96 

3       Непрограммные 

направления 
деятельности 

0102 7000000 000 773,96 

4           Глава 

муниципального 

образования 

0102 7002101 000 0,00 

5             Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

0102 7002101 120 0,00 

6           Глава Усть-

Ницинского 

сельского поселения 

0102 7002171 000 773,96 

7             Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

0102 7002171 120 773,96 

8     

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 
органов 

государственной 

власти и 
представительных 

органов 
муниципальных 

образований 

0103 0000000 000 361,81 

9       Непрограммные 

направления 
деятельности 

0103 7000000 000 361,81 

10           Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
органов 

(центральный 

аппарат) 

0103 7002001 000 0,00 

11             Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
органов 

0103 7002001 120 0,00 

12           Обеспечение 

деятельности Думы 

Усть-Ницинского 
сельского поселения 

(центральный 

аппарат) 

0103 7002071 000 361,81 

13             Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

0103 7002071 120 361,79 

14             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

0103 7002071 240 0,02 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

15     

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 
исполнительных 

органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 0000000 000 5 520,23 

16       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0104 1700000 000 5 520,23 

17         Подпрограмма 

"Общегосударственн

ые вопросы на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0104 1790000 000 5 520,23 

18           Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

органов 

(центральный 
аппарат) 

0104 1792001 000 5 520,23 

19             Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
органов 

0104 1792001 120 4 411,20 

20             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0104 1792001 240 1 109,03 

21     Судебная система 0105 0000000 000 0,00 

22       Непрограммные 
направления 

деятельности 

0105 7000000 000 0,00 

23           Осуществление 

государственного 
полномочия по 

составлению списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели 

федеральных судов 
общей юристдикции 

0105 7005120 000 0,00 

24             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0105 7005120 240 0,00 

25     Обеспечение 

проведения выборов 
и референдумов 

0107 0000000 000 0,00 

26       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0107 1700000 000 0,00 

27         Подпрограмма 
"Общегосударственн

ые вопросы на 

0107 1790000 000 0,00 



территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

28           Прочие 

обязательства 

муниципального 

образования 

0107 1792106 000 0,00 

29             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0107 1792106 240 0,00 

30     Другие 

общегосударственны

е вопросы 

0113 0000000 000 1 343,10 

31       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0113 1700000 000 1 343,10 

32         Подпрограмма 

"Общегосударственн
ые вопросы на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0113 1790000 000 1 343,10 

33           Формирование 

архивных фондов 

0113 1792101 000 15,00 

34             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 1792101 240 15,00 

35           Оказание услуг 
(выполнение работ) 

по опубликованию 

нормативно 
правовых актов 

0113 1792102 000 70,00 

36             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0113 1792102 240 70,00 

37           Пенсионное 

обеспечение 
муниципальных 

служащих  сельского 

поселения 

0113 1792103 000 502,00 

38             Социальные 
выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 
социальных выплат 

0113 1792103 320 502,00 

39           Исполнение 

судебных актов по 

искам к Усть-

Ницинскому 

сельскому поселению 

о возмещении вреда, 
причиненного 

гражданину или 

юридическому лицу 
в результате 

незаконных действий 

(бездействий) 
органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц 
этих органов 

0113 1792104 000 751,50 

40             Исполнение 

судебных актов 

 

0113 1792104 830 751,50 

41           Прочие 

обязательства 

муниципального 
образования 

0113 1792106 000 4,50 

42             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0113 1792106 240 4,50 

43           Осуществление 

государственного 
полномочия 

Свердловской 

области по 
определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

законом 
Свердловской 

области 

0113 1794110 000 0,10 

44             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 1794110 240 0,10 

45   НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200 0000000 000 217,40 

46     Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

0203 0000000 000 217,40 

47       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0203 1700000 000 217,40 

48         Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественной 

безопасности 

населения на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0203 1710000 000 217,40 

49           Осуществление 
первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 1715118 000 217,40 

50             Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

0203 1715118 120 169,35 

51             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0203 1715118 240 48,05 

52   НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000 000 251,22 

53     Защита населения 

и территории от 
последствий 

0309 0000000 000 30,00 



чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 
характера, 

гражданская оборона 

54       Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

0309 1700000 000 30,00 

55         Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 
безопасности 

населения на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0309 1710000 000 30,00 

56           

Предупреждение и 
ликвидация 

последствий ЧС, 

гражданская оборона 

0309 1712202 000 30,00 

57             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0309 1712202 240 30,00 

58     Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0310 0000000 000 212,42 

59       Муниципальная 
программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0310 1700000 000 212,42 

60         Подпрограмма 
"Обеспечение 

общественной 

безопасности 
населения на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0310 1710000 000 212,42 

61           Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 
безопасности 

0310 1712201 000 212,42 

62             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0310 1712201 240 212,42 

63     Другие вопросы в 

области 
национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

0314 0000000 000 8,80 

64       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0314 1700000 000 8,80 

65         Подпрограмма 
"Обеспечение 

общественной 

0314 1710000 000 8,80 

безопасности 

населения на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

66           Создание 

условий для 

деятельности 

добровольных 
формирований 

населения по охране 

общественного 
порядка 

0314 1712204 000 8,80 

67             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0314 1712204 240 8,80 

68   НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 0000000 000 7 816,34 

69     Сельское 
хозяйство и 

рыболовство 

0405 0000000 000 0,00 

70       Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0405 1700000 000 0,00 

71         Подпрограмма 
"Развитие и 

поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства

, втом числе в сфере 
агропромышленного 

комплеса на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0405 1740000 000 0,00 

72           Сдействие в 

развитии малых 

форм хозяйствования 

в АПК 

0405 1742313 000 0,00 

73             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0405 1742313 240 0,00 

74     Водные ресурсы 0406 0000000 000 2 345,30 

75       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0406 1700000 000 2 345,30 

76         Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 

безопасности 

населения на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0406 1710000 000 2 345,30 

77           Осуществление 
отдельных 

полномочий в 

области водных 
отношений 

0406 1712316 000 2 345,30 

78             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

0406 1712316 240 2 345,30 



государственных 

(муниципальных) 

нужд 

79     Транспорт 0408 0000000 000 137,00 

80       Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0408 1700000 000 137,00 

81         Подпрограмма 
"Развитие транспорта 

и дорожного 

хозйства на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0408 1720000 000 137,00 

82           Организация 
транспортного 

обслуживания 

населения 
(содержание 

паромной переправы) 

0408 1722414 000 137,00 

83             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0408 1722414 240 137,00 

84     Дорожное 
хозяйство 

0409 0000000 000 5 118,04 

85       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0409 1700000 000 5 118,04 

86         Подпрограмма 
"Развитие транспорта 

и дорожного 

хозйства на 

территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0409 1720000 000 5 118,04 

87           Содержание 
автомобильных дорог 

общего пользования, 

мостов и иных 
транспортных , 

инженерных 

сооружений 
муниципального 

значения 

0409 1722411 000 4 968,74 

88             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0409 1722411 240 4 968,74 

89           Текущий и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 
поселения 

0409 1722412 000 149,31 

90             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0409 1722412 240 149,31 

91     Другие вопросы в 0412 0000000 000 216,00 

области 

национальной 

экономики 

92       Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0412 1700000 000 216,00 

93         Подпрограмма 

"Развитие транспорта 
и дорожного 

хозяйства на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0412 1720000 000 200,00 

94           Осуществление 

мероприятий по 
оформлению права 

собственности на 

автомобильные 
дороги местного 

значения 

0412 1722301 000 200,00 

95             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0412 1722301 240 200,00 

96         Подпрограмма 
"Повышение 

эффективности и 

управления 
муниципальной 

собственности на 

территории Усть-
ницинского 

сельского поселения" 

0412 1730000 000 0,00 

97           Осуществление 
мероприятий по 

реализации 

муниципальных 
программ по 

использованию и 

охране земель, 
утверждение схем 

территориального 

планирования 
поселения 

0412 1732302 000 0,00 

98             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0412 1732302 240 0,00 

99         Подпрограмма 

"Развитие и 

поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства

, втом числе в сфере 
агропромышленного 

комплеса на 

территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0412 1740000 000 16,00 

100           Развитие 
системы поддержки 

малого и среднего 

предпринимательства 
на территории 

муниципального 

образования 

0412 1742315 000 16,00 

101             Субсидии 
юридическим лицам 

(кроме 

государственных 
(муниципальных ) 

0412 1742315 810 16,00 



учреждений и 

физическим лицам-

производителям 
товаров, работ, услуг 

102   ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000 000 9 517,41 

103     Жилищное 

хозяйство 

0501 0000000 000 1 915,00 

104       Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0501 1700000 000 1 915,00 

105         Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0501 1750000 000 1 915,00 

106           Капитальный 

ремонт общего 

имущества 
муниципального 

жилищного фонда 

0501 1752301 000 228,00 

107             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0501 1752301 240 228,00 

108           Обеспечение 
малоимущих граждан 

жилыми 

помещениями по 
договорам соц.найма 

муниципального 

жилищного фонда 

0501 1752302 000 1 687,00 

109             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0501 1752302 240 1 687,00 

110     Коммунальное 

хозяйство 

0502 0000000 000 1 135,12 

111       Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0502 1700000 000 1 135,12 

112         Подпрограмма 
"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0502 1750000 000 1 135,12 

113           Организация в 

границах поселения 

электро-, тепло-, 
газо- и 

водоснабжения 

населения 

0502 1752303 000 1 135,12 

114             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

0502 1752303 240 1 135,12 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

115           Мероприятия 

по обеспечению 

бытовыми услугами 

0502 1752307 000 0,00 

116             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0502 1752307 240 0,00 

117     Благоустройство 0503 0000000 000 6 467,30 

118       Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0503 1700000 000 6 467,30 

119         Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0503 1750000 000 6 467,30 

120           Уличное 

освещение 

0503 1752304 000 1 536,39 

121             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0503 1752304 240 1 536,39 

122           Прочие 
мероприятия по 

благоустройству 

0503 1752305 000 4 930,91 

123             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0503 1752305 240 4 930,91 

124     Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0505 0000000 000 0,00 

125       Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

0505 1700000 000 0,00 

126         Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0505 1750000 000 0,00 

127           Подготовка 

инвестиционных 
программ (проектов) 

развития 

общественной 
инфраструктуры 

муниципального 

0505 1752306 000 0,00 



значения 

128             Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0505 1752306 240 0,00 

129   ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000 000 14,00 

130     Молодежная 

политика и 
оздоровление детей 

0707 0000000 000 14,00 

131       Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0707 1700000 000 14,00 

132         Подпрограмма 

"Развитие 
физической культуры 

и спорта на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0707 1780000 000 14,00 

133           Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 
молодежью 

0707 1782501 000 14,00 

134             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0707 1782501 240 14,00 

135   КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ
Я 

0800 0000000 000 18 218,89 

136     Культура 0801 0000000 000 18 218,89 

137       Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0801 1700000 000 18 218,89 

138         Подпрограмма 
"Развитие культуры 

на территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0801 1760000 000 18 218,89 

139           Организация 

деятельности 
учреждений 

культуры и искусства 

культурно-досуговой 
сферы 

0801 1762601 000 16 208,29 

140             Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 
учреждений 

0801 1762601 110 2 821,49 

141             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0801 1762601 240 1 798,90 

142             Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

0801 1762601 610 11 587,90 

143           Организация 

библиотечного 

обслуживания 
населения, 

формирование и 

хранение 

библиотечных 

фондов 

муниципальных 
библиотек 

0801 1762602 000 1 896,00 

144             Расходы на 

выплаты персоналу 
казенных 

учреждений 

0801 1762602 110 444,93 

145             Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

0801 1762602 610 1 451,07 

146           Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
комплектование 

книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-
Петербурга. 

0801 1765144 000 14,60 

147             Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0801 1765144 610 14,60 

148           Иные 
межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 
государственной 

поддержки 

муниципальных 
учреждений 

культуры 

0801 1765147 000 100,00 

149             Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

0801 1765147 610 100,00 

150   СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000 0000000 000 12,00 

151     Другие вопросы в 
области социальной 

политики 

1006 0000000 000 12,00 

152       Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

1006 1700000 000 12,00 

153         Подпрограмма 

"Социальная 

политика на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

1006 1770000 000 12,00 

154           Проведение 
мероприятий в 

области социальной 

политики 

1006 1772901 000 12,00 

155             Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

1006 1772901 240 12,00 

156   ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 0000000 000 196,00 

157     Физическая 
культура 

1101 0000000 000 196,00 

158       Муниципальная 

программа 
"Социально-

1101 1700000 000 196,00 



экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

159         Подпрограмма 

"Развитие 

физической культуры 

и спорта на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

1101 1780000 000 196,00 

160           Развитие 
физической культуры 

и спорта 

1101 1782801 000 196,00 

161             Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

1101 1782801 240 196,00 

162 Всего расходов:    44 242,40 

 

 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 
 

к решению Думы Усть-ницинского 

 
 

сельского поселения 

 
 

от 24.12.2015 № 113-7 

   

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского  

сельского поселения на 2015 год 

  

Ном

ер 

стро
ки 

Документ, 

учреждение 

Код 

глав

ного 
расп

оряд

ител
я 

Код 
разд

ела, 

подр
азде

ла 

Код 

целе
вой 

стат

ьи 

Код 

вида 

расх
одов 

Сумма 
на 2015 

год 

1 

     ДУМА УСТЬ-

НИЦИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

912 0000 0000

000 

000 361,81 

2 

    

ОБЩЕГОСУДА
РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

912 0100 0000

000 

000 361,81 

3 

      
Функционирован

ие 

законодательных 
(представительн

ых) органов 

государственной 
власти и 

представительны

х органов 
муниципальных 

образований 

912 0103 0000
000 

000 361,81 

4 

        

Непрограммные 

направления 

деятельности 

912 0103 7000

000 

000 361,81 

5 

            
Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
органов 

(центральный 

аппарат) 

912 0103 7002
001 

000 0,00 

6 

              Расходы 

на выплаты 

персоналу 
государственных 

органов 

912 0103 7002

001 

120 0,00 

7 

            

Обеспечение 
деятельности 

Думы Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

(центральный 
аппарат) 

912 0103 7002

071 

000 361,81 

8 

              Расходы 

на выплаты 
персоналу 

государственных 

органов 

912 0103 7002

071 

120 361,79 

9 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

912 0103 7002
071 

240 0,02 

10 

  

ТЕРРИТОРИАЛ

ЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬН

АЯ КОМИССИЯ 

918 0000 0000

000 

000 0,00 

11 

    
ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

918 0100 0000
000 

000 0,00 

12 

      Обеспечение 
проведения 

выборов и 

референдумов 

918 0107 0000
000 

000 0,00 

13 

        

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

918 0107 1700

000 

000 0,00 

14 

          

Подпрограмма 

"Общегосударст

венные вопросы 

на территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 
поселения" 

918 0107 1790

000 

000 0,00 

15 

            Прочие 

обязательства 

муниципального 
образования 

918 0107 1792

106 

000 0,00 

16 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

918 0107 1792

106 

240 0,00 

17 

  

АДМИНИСТРА
ЦИЯ УСТЬ-

НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДО-

ТУРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬ

НОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКО
Й ОБЛАСТИ 

920 0000 0000

000 

000 43 

880,55 

18 

    

ОБЩЕГОСУДА
РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 0100 0000

000 

000 7 

637,29 



19 

      

Функционирован
ие высшего 

должностного 

лица субъекта 
Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

920 0102 0000

000 

000 773,96 

20 

        

Непрограммные 
направления 

деятельности 

920 0102 7000

000 

000 773,96 

21 

            Глава 

муниципального 
образования 

920 0102 7002

101 

000 0,00 

22 

              Расходы 

на выплаты 
персоналу 

государственных 

органов 

920 0102 7002

101 

120 0,00 

23 

            Глава 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

920 0102 7002
171 

000 773,96 

24 

              Расходы 

на выплаты 
персоналу 

государственных 

органов 

920 0102 7002

171 

120 773,96 

25 

      

Функционирован

ие 
Правительства 

Российской 

Федерации, 
высших 

исполнительных 

органов 
государственной 

власти субъектов 

Российской 
Федерации, 

местных 

администраций 

920 0104 0000

000 

000 5 

520,23 

26 

        

Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0104 1700

000 

000 5 

520,23 

27 

          

Подпрограмма 

"Общегосударст
венные вопросы 

на территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0104 1790

000 

000 5 

520,23 

28 

            

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

органов 

(центральный 
аппарат) 

920 0104 1792

001 

000 5 

520,23 

29 

              Расходы 

на выплаты 

персоналу 
государственных 

органов 

920 0104 1792

001 

120 4 

411,20 

30 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

920 0104 1792
001 

240 1 
109,03 

) нужд 

31 
      Судебная 
система 

920 0105 0000
000 

000 0,00 

32 

        

Непрограммные 

направления 
деятельности 

920 0105 7000

000 

000 0,00 

33 

            

Осуществление 
государственног

о полномочия по 

составлению 
списков 

кандидатов в 

присяжные 
заседатели 

федеральных 

судов общей 
юристдикции 

920 0105 7005

120 

000 0,00 

34 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0105 7005

120 

240 0,00 

35 

      Другие 

общегосударстве
нные вопросы 

920 0113 0000

000 

000 1 

343,10 

36 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0113 1700

000 

000 1 

343,10 

37 

          
Подпрограмма 

"Общегосударст

венные вопросы 
на территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0113 1790
000 

000 1 
343,10 

38 

            

Формирование 
архивных 

фондов 

920 0113 1792

101 

000 15,00 

39 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0113 1792
101 

240 15,00 

40 

            Оказание 
услуг 

(выполнение 

работ) по 
опубликованию 

нормативно 

правовых актов 

920 0113 1792
102 

000 70,00 

41 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 0113 1792

102 

240 70,00 

42 

            

Пенсионное 
обеспечение 

муниципальных 

служащих  
сельского 

поселения 

920 0113 1792

103 

000 502,00 



43 

              

Социальные 
выплаты 

гражданам, 

кроме 
публичных 

нормативных 

социальных 
выплат 

920 0113 1792

103 

320 502,00 

44 

            

Исполнение 
судебных актов 

по искам к Усть-

Ницинскому 
сельскому 

поселению о 

возмещении 
вреда, 

причиненного 

гражданину или 
юридическому 

лицу в 

результате 
незаконных 

действий 

(бездействий) 
органов 

местного 

самоуправления 
либо 

должностных 

лиц этих органов 

920 0113 1792

104 

000 751,50 

45 

              

Исполнение 

судебных актов 

920 0113 1792

104 

830 751,50 

46 

            Прочие 
обязательства 

муниципального 

образования 

920 0113 1792
106 

000 4,50 

47 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 0113 1792

106 

240 4,50 

48 

            

Осуществление 

государственног
о полномочия 

Свердловской 

области по 
определению 

перечня 
должностных 

лиц, 

уполномоченных 
составлять 

протоколы об 

административн
ых 

правонарушения

х, 
предусмотренны

х законом 

Свердловской 
области 

920 0113 1794

110 

000 0,10 

49 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 0113 1794

110 

240 0,10 

50 

    

НАЦИОНАЛЬН
АЯ ОБОРОНА 

920 0200 0000

000 

000 217,40 

51 

      

Мобилизационна
я и вневойсковая 

подготовка 

920 0203 0000

000 

000 217,40 

52 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0203 1700

000 

000 217,40 

53 

          
Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 
безопасности 

населения на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0203 1710
000 

000 217,40 

54 

            

Осуществление 

первичного 
воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

920 0203 1715

118 

000 217,40 

55 

              Расходы 
на выплаты 

персоналу 

государственных 
органов 

920 0203 1715
118 

120 169,35 

56 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

920 0203 1715

118 

240 48,05 

57 

    

НАЦИОНАЛЬН
АЯ 

БЕЗОПАСНОСТ

Ь И 
ПРАВООХРАН

ИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь 

920 0300 0000

000 

000 251,22 

58 

      Защита 

населения и 
территории от 

последствий 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера, 

гражданская 

оборона 

920 0309 0000

000 

000 30,00 

59 

        

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0309 1700

000 

000 30,00 

60 

          
Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 
безопасности 

населения на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 

920 0309 1710
000 

000 30,00 



поселения" 

61 

            
Предупреждение 

и ликвидация 

последствий ЧС, 
гражданская 

оборона 

920 0309 1712
202 

000 30,00 

62 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0309 1712
202 

240 30,00 

63 
      Обеспечение 
пожарной 

безопасности 

920 0310 0000
000 

000 212,42 

64 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0310 1700
000 

000 212,42 

65 

          

Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественной 

безопасности 

населения на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0310 1710

000 

000 212,42 

66 

            

Обеспечение 
первичных мер 

пожарной 

безопасности 

920 0310 1712

201 

000 212,42 

67 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 0310 1712

201 

240 212,42 

68 

      Другие 

вопросы в 

области 
национальной 

безопасности и 
правоохранитель

ной 

деятельности 

920 0314 0000

000 

000 8,80 

69 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0314 1700
000 

000 8,80 

70 

          

Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественной 

безопасности 

населения на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0314 1710

000 

000 8,80 

71 

            Создание 

условий для 
деятельности 

добровольных 

формирований 
населения по 

охране 

общественного 
порядка 

920 0314 1712

204 

000 8,80 

72 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

920 0314 1712

204 

240 8,80 

73 

    

НАЦИОНАЛЬН
АЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 0400 0000

000 

000 7 

816,34 

74 
      Сельское 
хозяйство и 

рыболовство 

920 0405 0000
000 

000 0,00 

75 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0405 1700

000 

000 0,00 

76 

          
Подпрограмма 

"Развитие и 

поддержка 
малого и 

среднего 

предпринимател
ьства, втом числе 

в сфере 

агропромышленн
ого комплеса на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0405 1740
000 

000 0,00 

77 

            Сдействие 

в развитии 

малых форм 
хозяйствования в 

АПК 

920 0405 1742

313 

000 0,00 

78 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0405 1742
313 

240 0,00 

79 
      Водные 
ресурсы 

920 0406 0000
000 

000 2 
345,30 

80 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0406 1700

000 

000 2 

345,30 

81 

          

Подпрограмма 
"Обеспечение 

общественной 
безопасности 

населения на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 

920 0406 1710

000 

000 2 

345,30 



поселения" 

82 

            
Осуществление 

отдельных 

полномочий в 
области водных 

отношений 

920 0406 1712
316 

000 2 
345,30 

83 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0406 1712
316 

240 2 
345,30 

84 
      Транспорт 920 0408 0000

000 

000 137,00 

85 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0408 1700

000 

000 137,00 

86 

          
Подпрограмма 

"Развитие 

транспорта и 
дорожного 

хозйства на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0408 1720
000 

000 137,00 

87 

            

Организация 

транспортного 
обслуживания 

населения 
(содержание 

паромной 

переправы) 

920 0408 1722

414 

000 137,00 

88 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0408 1722
414 

240 137,00 

89 
      Дорожное 

хозяйство 

920 0409 0000

000 

000 5 

118,04 

90 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0409 1700

000 

000 5 

118,04 

91 

          

Подпрограмма 

"Развитие 

транспорта и 
дорожного 

хозйства на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0409 1720

000 

000 5 

118,04 

92 

            

Содержание 

автомобильных 
дорог общего 

920 0409 1722

411 

000 4 

968,74 

пользования, 

мостов и иных 
транспортных , 

инженерных 

сооружений 
муниципального 

значения 

93 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0409 1722
411 

240 4 
968,74 

94 

            Текущий 
и капитальный 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного 
значения и 

сооружений на 

них в 
населенных 

пунктах 

поселения 

920 0409 1722
412 

000 149,31 

95 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 0409 1722

412 

240 149,31 

96 

      Другие 

вопросы в 
области 

национальной 

экономики 

920 0412 0000

000 

000 216,00 

97 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0412 1700
000 

000 216,00 

98 

          

Подпрограмма 

"Развитие 
транспорта и 

дорожного 

хозйства на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0412 1720

000 

000 200,00 

99 

            
Осуществление 

мероприятий по 

оформлению 
права 

собственности на 

автомобильные 

дороги местного 

значения 

920 0412 1722
301 

000 200,00 

100 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

920 0412 1722

301 

240 200,00 

101 

          
Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 

920 0412 1730
000 

000 0,00 



управления 

муниципальной 
собственности на 

территории 

Усть-ницинского 
сельского 

поселения" 

102 

            
Осуществление 

мероприятий по 

реализации 
муниципальных 

программ по 

использованию и 
охране земель, 

утверждение 

схем 
территориальног

о планирования 

поселения 

920 0412 1732
302 

000 0,00 

103 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0412 1732
302 

240 0,00 

104 

          

Подпрограмма 

"Развитие и 
поддержка 

малого и 

среднего 
предпринимател

ьства, втом числе 

в сфере 
агропромышленн

ого комплеса на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0412 1740

000 

000 16,00 

105 

            Развитие 

системы 
поддержки 

малого и 

среднего 
предпринимател

ьства на 

территории 
муниципального 

образования 

920 0412 1742

315 

000 16,00 

106 

              
Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 
государственных 

(муниципальных 

) учреждений и 
физическим 

лицам-

производителям 
товаров, работ, 

услуг 

920 0412 1742
315 

810 16,00 

107 

    ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 0000

000 

000 9 

517,41 

108 
      Жилищное 
хозяйство 

920 0501 0000
000 

000 1 
915,00 

109 

        

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0501 1700

000 

000 1 

915,00 

110 

          

Подпрограмма 
"Развитие 

жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности 

на территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0501 1750

000 

000 1 

915,00 

111 

            

Капитальный 

ремонт общего 
имущества 

муниципального 

жилищного 
фонда 

920 0501 1752

301 

000 228,00 

112 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0501 1752

301 

240 228,00 

113 

            

Обеспечение 
малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями по 
договорам 

соц.найма 

муниципального 
жилищного 

фонда 

920 0501 1752

302 

000 1 

687,00 

114 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0501 1752
302 

240 1 
687,00 

115 
      
Коммунальное 

хозяйство 

920 0502 0000
000 

000 1 
135,12 

116 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0502 1700
000 

000 1 
135,12 

117 

          

Подпрограмма 

"Развитие 
жилищно-

коммунального 

хозяйства и 
повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0502 1750

000 

000 1 

135,12 

118 

            

Организация в 
границах 

поселения 

электро-, тепло-, 
газо- и 

водоснабжения 
населения 

920 0502 1752

303 

000 1 

135,12 

119 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

920 0502 1752

303 

240 1 

135,12 



обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

120 

            
Мероприятия по 

обеспечению 

бытовыми 
услугами 

920 0502 1752
307 

000 0,00 

121 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 0502 1752

307 

240 0,00 

122 
      

Благоустройство 

920 0503 0000

000 

000 6 

467,30 

123 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0503 1700
000 

000 6 
467,30 

124 

          

Подпрограмма 

"Развитие 
жилищно-

коммунального 

хозяйства и 
повышение 

энергетической 

эффективности 
на территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0503 1750

000 

000 6 

467,30 

125 
            Уличное 
освещение 

920 0503 1752
304 

000 1 
536,39 

126 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 0503 1752

304 

240 1 

536,39 

127 

            Прочие 

мероприятия по 
благоустройству 

920 0503 1752

305 

000 4 

930,91 

128 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

920 0503 1752

305 

240 4 

930,91 

129 

      Другие 

вопросы в 
области 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

920 0505 0000

000 

000 0,00 

130 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0505 1700

000 

000 0,00 

131 

          

Подпрограмма 
"Развитие 

жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности 

на территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0505 1750

000 

000 0,00 

132 

            

Подготовка 

инвестиционных 
программ 

(проектов) 

развития 
общественной 

инфраструктуры 

муниципального 
значения 

920 0505 1752

306 

000 0,00 

133 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

920 0505 1752

306 

240 0,00 

134 
    

ОБРАЗОВАНИЕ 

920 0700 0000

000 

000 14,00 

135 

      Молодежная 

политика и 

оздоровление 
детей 

920 0707 0000

000 

000 14,00 

136 

        

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0707 1700

000 

000 14,00 

137 

          

Подпрограмма 
"Развитие 

физической 

культуры и 
спорта на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0707 1780

000 

000 14,00 

138 

            

Организация и 

осуществление 
мероприятий по 

работе с детьми 

и молодежью 

920 0707 1782

501 

000 14,00 

139 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

920 0707 1782
501 

240 14,00 

140 

    КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГР

АФИЯ 

920 0800 0000

000 

000 18 

218,89 

141 
      Культура 920 0801 0000

000 
000 18 

218,89 

142 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

920 0801 1700

000 

000 18 

218,89 



сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

143 

          

Подпрограмма 
"Развитие 

культуры на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0801 1760

000 

000 18 

218,89 

144 

            

Организация 

деятельности 
учреждений 

культуры и 

искусства 
культурно-

досуговой сферы 

920 0801 1762

601 

000 16 

208,29 

145 

              Расходы 
на выплаты 

персоналу 

казенных 
учреждений 

920 0801 1762
601 

110 2 
821,49 

146 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

920 0801 1762

601 

240 1 

798,90 

147 

              

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

920 0801 1762

601 

610 11 

587,90 

148 

            
Организация 

библиотечного 

обслуживания 
населения, 

формирование и 

хранение 
библиотечных 

фондов 

муниципальных 

библиотек 

920 0801 1762
602 

000 1 
896,00 

149 

              Расходы 

на выплаты 

персоналу 
казенных 

учреждений 

920 0801 1762

602 

110 444,93 

150 

              
Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

920 0801 1762
602 

610 1 
451,07 

151 

            Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
комплектование 

книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 

образований и 

государственных 
библиотек 

городов Москвы 

и Санкт-
Петербурга. 

920 0801 1765

144 

000 14,60 

152 

              

Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

920 0801 1765

144 

610 14,60 

153 

            Иные 

межбюджетные 
трансферты на 

осуществление 

государственной 
поддержки 

муниципальных 

учреждений 
культуры 

920 0801 1765

147 

000 100,00 

154 

              

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

920 0801 1765

147 

610 100,00 

155 
    
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

920 1000 0000
000 

000 12,00 

156 

      Другие 

вопросы в 
области 

социальной 

политики 

920 1006 0000

000 

000 12,00 

157 

        

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 1006 1700

000 

000 12,00 

158 

          

Подпрограмма 

"Социальная 
политика на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 1006 1770

000 

000 12,00 

159 

            

Проведение 

мероприятий в 
области 

социальной 

политики 

920 1006 1772

901 

000 12,00 

160 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 1006 1772

901 

240 12,00 

161 

    

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

920 1100 0000

000 

000 196,00 

162 
      Физическая 

культура 

920 1101 0000

000 

000 196,00 

163 

        
Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 1101 1700
000 

000 196,00 

164 

          

Подпрограмма 

"Развитие 
физической 

культуры и 

спорта на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 1101 1780

000 

000 196,00 

165 

            Развитие 
физической 

культуры и 

спорта 

920 1101 1782
801 

000 196,00 

166 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

920 1101 1782
801 

240 196,00 



167 
Всего расходов: 

44 

242,40 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
                                                                                                    к Решению 

Думы                                                 

 Усть-Ницинского    
                                                                                                    сельского 

поселения 

                                                                                                     от 
24.12.2015 № 113-7 

 

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на  2015 год 

 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 

бюджета 

 

Код 

 

Сумма, 

в тыс. 

рублей 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 

00 0000 000 

 

0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 02 00 00 

10 0000 710 

 

 

0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 02 00 00 

10 0000 810 

 

 

0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

920 01 03 01 00 

00 0000 000 

 

 

 

          0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте российской 

Федерации 

 

 

 

 

920 01 03 01 00 

10 0000 710 

 

 

 

          0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

 

920 01 03 01 00 

10 0000 810 

 

 

 

 

         0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 

920 01 05 00 00 

00 0000 000 

 

         0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

920 01 05 02 01 

10 0000 510 

 

   -

46 742,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

920 01 05 02 01 

10 0000 610 

 

   46 

742,4 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

 

920 01 06 00 00 

00 0000 000 

 

0  

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте Российской 

Федерации 

 

920 01 06 04 01 

00 0000 000 

 

    - 

2 500,0 

Исполнение муниципальных 

гарантий поселений в валюте 

Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу  

либо обусловлено уступкой гаранту 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

прав требования бенефициара к 

принципалу 

920 01 06 04 01 

10 0000 810 

 - 

2 500,0 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 

00 0000 000 

 

 

       

2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 

00 0000 600 

 

 

2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 

10 0000 640 

 

 

2 500,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 

00 0000 500 

 

        0 

Возврат бюджетных кредитов 

юридическим лицам их бюджетов 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

920 01 06 05 01 

10 0000 540 

 

 

 

        0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

 

Х 

 

  0 

 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.12.2015 г. № 173            с. Усть-Ницинское 

 

 

О бюджете  Усть-Ницинского сельского поселения 

на 2016 год  

 

В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», положением о бюджетном процессе, утвержденным 

решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.11.2013 
№ 22 (с изм. от 27.12.2013 № 41), Уставом Усть-Ницинского сельского 

поселения, заслушав доклад главы Усть-Ницинского сельского 

поселения Судаковой К.Г. о бюджете Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2016 год, Дума Усть-Ницинского  сельского поселения 

решила: 

  Статья 1. Установить общий объем доходов местного 

бюджета 

в сумме 37 553,9 тысяч рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-Туринского 
муниципального района  – 31 412,0 тысяч рублей. 

   Статья 2. Установить общий объем расходов местного 

бюджета 

в сумме 37 553,9 тысяч рублей. 

           Статья 3. Установить дефицит местного бюджета 

в сумме 0,00 тысяч рублей; 

Статья 4. Установить предельный объем 

муниципального долга Усть-Ницинского сельского поселения 

в сумме 2 877,0 тысяч рублей. 

           Статья 5. Установить верхний предел муниципального 

внутреннего долга Усть-Ницинского сельского поселения: 

по состоянию на 1 января 2017 года –  0,00 тысяч рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Усть-

Ницинского сельского поселения - 0,00 тысяч рублей; 

Статья 6. Установить нормативы зачисления доходов, 
мобилизируемых на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения, нормативы распределения по которым не установлены 

федеральными законами, законами Свердловской области, принятыми 
в соответствии с федеральными законами  (приложение 1). 

Статья 7. Утвердить свод доходов местного бюджета 
(приложение 2). 

consultantplus://offline/ref=3C0674672FDCBF73FF9971ECC69220A385E3640C88AF8D5BA4C4F62B9B45NCH


Статья 8. Утвердить перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета (приложение 3). 

Статья 9. Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета  
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
классификации расходов бюджетов  (приложение 4). 

Статья 10. Утвердить ведомственную структуру 

расходов местного бюджета (приложение 5); 

Статья 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

Дорожного фонда местного бюджета 
в сумме 3 352 тысяч рублей. 

Статья 12. Утвердить объемы межбюджетных 

трансфертов из бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

бюджету Слободо-Туринского  муниципального района: 
в сумме 0,00 тысяч рублей.  

Статья 13. Установить общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение 

публичных нормативных обязательств Усть-Ницинского 

сельского поселения: 

в сумме 0,00 тысячи рублей. 

Статья 14. Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным и муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам: 

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ, услуг) 
предоставляются в случае, если ими соблюдены условия получения 

соответствующих субсидий, предусмотренные нормативными 

правовыми актами Главы администрации Усть-Ницинского сельского 
поселения. 

2. В случаях, предусмотренных нормативными правовыми 

актами Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения, 
субсидии производителям товаров, работ, услуг предоставляются по 

результатам отбора. 

3. Порядок предоставления из местного бюджета субсидий 
производителям товаров, работ, услуг устанавливается Главой 

муниципального образования.  

Статья 15. Субсидии некоммерческим организациям, не  

являющимся государственными и муниципальными 

учреждениями: 

1. Субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными и муниципальными учреждениями, в 

объеме, определяемом главным распорядителем средств местного 

бюджета в порядке, установленном Главой администрации Усть-
Ницинского сельского поселения. 

2. Порядок предоставления из местного бюджета субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными и 
муниципальными учреждениями, устанавливается Главой 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения. 

Статья 16. Установить, муниципальные гарантии Усть-

Ницинского сельского поселения 

в сумме  2 500,00 тысяч рублей. 

Статья 17. Утвердить программу муниципальных 

гарантий Усть-Ницинского сельского поселения: (приложение 6). 

Статья 18. Утвердить свод источников финансирования 

дефицита местного бюджета: (приложение 7); 

Статья 19. Утвердить перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета  (приложение 8). 
Статья  20. В ходе исполнения местного бюджета 

показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены по 

решению руководителя финансового органа без внесения изменений в 
решение о бюджете наряду со случаями, предусмотренными 

бюджетным законодательством Российской Федерации по следующим 

основаниям: 
1) в случае принятия нормативных правовых актов или 

заключения соглашений, с государственными органами 

исполнительной власти предусматривающих предоставление 
(сокращение предоставления) межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в местный 

бюджет; 
2) в случае необходимости изменения бюджетных 

ассигнований на предоставление субсидий производителям товаров, 
работ, услуг при образовании экономии в ходе исполнения местного 

бюджета по предоставлению этих субсидий у главного распорядителя 

средств местного бюджета; 

3) в случае необходимости перераспределения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 
местного бюджета по соответствующей целевой статье бюджета 

(муниципальной программе и непрограммному направлению 

деятельности) между видами расходов бюджета этой целевой статьи 
бюджета (муниципальной программы и непрограммному 

направлению деятельности) при образовании экономии в ходе 

исполнения местного бюджета по исполнению бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 

средств местного бюджета, по отдельным видам расходов бюджета 

этой целевой статьи бюджета (муниципальной программе и 
непрограммному направлению деятельности; 

4) в случае обращения взыскания на средства бюджета 

поселения на основании исполнительных листов судебных органов; 
5) в иных случаях, установленных законодательством 

Российской федерации, Свердловской области и нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления  Усть-
Ницинского сельского поселения. 

Статья 21. Установить, что исполнение местного бюджета 

по казначейской системе осуществляется финансовым управлением 
администрации Слободо-Туринского муниципального района с 

использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в 

Финансовом управлении, осуществляющем кассовое обслуживание 
исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.  

Статья 22. Нормативные и иные правовые акты органов 
местного самоуправления муниципального образования, влекущие 

дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2016 
год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 

применяются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при 
сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 

2016 год, а также после внесения соответствующих изменений в 

настоящее Решение. 
В случае если реализация правового акта частично (не в 

полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном 

бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2016 

год. 

Статья 23. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 
2016 года. 

Статья 24. Решение подлежит официальному 

опубликованию в «Информационном вестнике Усть-Ницинского 
сельского поселения» и размещению на официальном сайте Усть-

Ницинского сельского поселения в сети «Интернет» 

Статья 25. Контроль за выполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам  

(председатель Шмелева Е.В.). 

 

Глава Усть-Ницинского  сельского поселения               К.Г. Судакова   

Приложение № 1 
                                   к решению  Думы 

            Усть-

Ницинского  
    

сельского 

поселения 

                                          от 29.12.2015г. № 173      

 

Нормативы зачисления доходов в местный бюджет, 

распределения по которым не установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Свердловской 

области на 2016 год. 

 

   

 

Наименование вида доходов местного бюджета Норматив 

зачисления в 
бюджет 

поселения, % 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями  средств бюджетов 
сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений (в части возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет) 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в  
бюджеты сельских поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 100 



сельских поселений 

Перечисления из бюджетов сельских поселений 

по решениям о взыскании средств, 
предоставленных из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

100 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации * 

100 

Прочие безвозмездные поступления * 100 

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты сельских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы. 

100 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата  бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

100 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

100 

 
* В части безвозмездных поступлений в 

бюджеты поселений 

 

                                                 Приложение № 2 

                                   к решению  Думы 
      Усть-Ницинского  

                                       сельского поселения 

                                               от 29.12.2015 № 173 
                           

Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  на 

2016 год 

 

Код 

бюджетной 
классификации 

Вид дохода Сумма 

0001000000000

0000000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 

5755 

0001010000000

0000000 

Налоги на прибыль, доходы 257 

1821010201001

0000110 

Налог на доходы физических лиц  257 

0001030000000

0000000 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

3352 

0001030200001

0000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 
Федерации 

3352 

0001050000000

0000000 

Налоги на совокупный доход 99 

1821050300001
0000110 

Единый сельскохозяйственный 
налог  

2 

1821050101101

0000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 
налогообложения доходы  

19 

1821050102101

0000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 
расходов  

24 

1821050105001

0000110 

Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации  

54 

1821060000000

0000000 

Налоги на имущество 1951 

1821060100000
0000110 

Налог на имущество  физических 
лиц  

1049 

1821060103010

0000110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 
сельских поселений.  

1049 

1821060600000

0000110 

Земельный налог  902 

1821060603310
0000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений. 

284 

1821060604310
0000110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений. 

618 

0001080000000

0000000 

Государственная пошлина 2 

9201080402001

1000110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 
действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 
уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 
действий 

2 

0001110000000

0000000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося  в 

государственной и 

муниципальной собственности 

82 

9201110503510

0001120 

Доходы от сдачи в аренду 

объектов нежилого фонда, 
находящихся в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных 
ими учреждений и не 

являющихся памятниками 

истории, культуры и 
градостроительства 

муниципальной формы 

собственности ( за исключением 
имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  

82 

0001160000000

0000000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
12 

9201169005010

0000140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

12 

0002000000000

0000000 

Безвозмездные поступления 31798,9 

9012020100110

0000151 

Дотации  бюджетам сельских 

поселений  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

26400 

0002020300000

0000151 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

214,9 

9202020300710

0000151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на составление 
(изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации 

 

2,2 

9202020301510

0000151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

212,6 

9202020302410
0000151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,1 

0002020400000

0000151 

Иные межбюджетные 

трансферты 

5012 



9202020499910

0000151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

5012 

0002070000000

0000000 

Прочие безвозмездные 

поступления 

172 

9202070503010

0000180 

Прочие безвозмездные 

поступления  в бюджеты 

сельских поселений 

172 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 37553,9 

 

  
                                                                                             Приложение №3 

                                                                                             к Решению 

Думы  

          Усть-Ницинского  
          сельского поселения                                                                                                                                   

                                                                                             от 29.12.2015 № 

173 
 

 

Перечень главных администраторов 

доходов бюджета 

Усть-Ницинского сельского поселения 

 

№ 

ст

ро
ки 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование главного администратора  

и доходов местного бюджета 

главно

го 
админ

ис-

тратор
а дохо- 

дов 

доходо

в 
местно

го  

бюдже
та 

1 100  Управление Федерального 

казначейства по Свердловской  

области 

2 100 103022

300100
00110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты1* 

3 100 103022
400100

00110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты1* 

4 100 103022

500100
00110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин,  подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты1* 

5 100 103022

600100

00110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин,  подлежащие 

распределению между бюджетами   

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты1* 

6 161  Управление Федеральной 

антимонопольной службы по 

Свердловской области 

7 161 116330

501000
00140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 

8 182  Управление Федеральной налоговой 

службы по Свердловской области 

 

9 182 101020

000100

00110 

Налог на доходы физических лиц 1* 

10  182  105010

110100

00110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 1* 
 

11 182 105010

210100

00110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 1* 

 

12 182 105010
500100

00110 

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 

Федерации 1* 

 

13 182 105030
100100

00110 

Единый сельскохозяйственный налог1 * 

14 182 102030
200100

00110 

Единый сельскохозяйственный налог   (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 1* 

15 182 106010

301000
00110 

 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

16 182 106060
331000

00110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

17 182 106060

431000

00110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений. 

18 182 109040

531000

00110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 
поселений 

19 901  Администрация Слободо-Туринского 

муниципального  района Свердловской 

области.    

 

20 901 116330
501000

00140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 

21 901 117010
501000

00180 

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

22 901 118052
001000

00151 

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений по решениям о взыскании 

средств, предоставленных из иных 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

23 901 202010

011000

00151 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

24 901 208050

001000

00180 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления  возврата (зачета) 

излишне уплаченных  или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы  
 

25 920  Администрация Усть-Ницинского 

сельского поселения   Слободо-

Туринского муниципального  района 

Свердловской области.    

 



26 920 108040

200100
00110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

27 920 111050

251000
00120 

Доходы,  получаемые в виде арендной 

платы, а так же средства от продажи 
права на заключение  договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

28 

 

920 111050

351000
00120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)  

29 920 111050

751000
00120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)  

 

30 920 113019

951000
00130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

31 920 113029

951000

00130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений  

32 920 116900

501000

00140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты  сельских поселений 

33 920 117010

501000
00180 

Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты  сельских поселений 

34 920 117050

501000

00180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

35 920 200000

000000

00000 

Безвозмездные поступления 2* 

 

Примечание:  «1*- В части доходов, зачисляемых в бюджет 

поселения» 

   «2*- В части безвозмездных поступлений, 
зачисляемых в бюджет поселения» 

 

  

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

Приложение №4 

                                                                                             к Решению 
Думы  

          Усть-Ницинского  

          сельского поселения                                                                                                                                   
                                                                                             от 29.12.2015 № 

173 

 

Ном

ер 

стро
ки 

Наименование раздела, 

подраздела, целевой 

статьи и вида расходов 

Код 

разд

ела, 
подр

азде
ла 

Код 

целе

вой 
стат

ьи 

Вид 

расх

одов 

Сумма,        

в тыс. 

рублей 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

0100     5716,80 

2 Функционирование 
высшего должностного 

лица муниципального 

образования 

0102     760,00 

3 Непрограммные 
направления 

деятельности 

0102 7000
0000

00 

  760,00 

4 Глава администрации 
Усть-Ницинского 

сельского поселения 

0102 7000
1217

10 

  760,00 

5 Расходы на выплату 0102 7000 120 760,00 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

1217

10 

6 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 
представительных 

органов муниципальных 

образований 

0103     353,00 

7 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных органов 
(центральный аппарат) 

0103 7000

3210

00 

  353,00 

8 Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

0103 7000

3210

00 

120 352,00 

9 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственнных 
(муниципальных) услуг 

0103 7000
3210

00 

240 1,00 

10 Функционирование 

Правительства Россиской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственнной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     3957,00 

11 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0104 1700
0000

00 

  3957,00 

12 Подпрограмма 
"Общегосударственные 

вопросы на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0104 1790
0000

00 

  3957,00 

13 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных органов 
(центральный аппарат) 

0104 1790

7210

00 

  3957,00 

14 Расходы на выплату 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

0104 1790

7210
00 

120 3575,00 

15 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственнных 

(муниципальных) услуг 

0104 1790

7210

00 

240 382,00 

16 Судебная система 0105     2,20 

17 Непрограммные 
направления 

деятельности 

0105 7000
0000

00 

  2,20 

18 Осуществление 
государственного 

полномочия по 

составлению списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 
юристдикции по 

муниципальным 

образованиям, на 
территории 

Свердловской области 

0105 7000
8512

00 

  2,20 

19 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственнных 
(муниципальных) услуг 

0105 7000
8512

00 

240 2,20 

20 Другие 

общегосударственные 

0113     644,60 



вопросы 

21 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0113 1700
0000

00 

  644,60 

22 Подпрограмма 
"Общегосударственные 

вопросы на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0113 1790
0000

00 

  644,60 

23 Осуществление 

государственного 

полномочия 
Свердловской области по 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

законом Свердловской 
области 

0113 1790

3411

00 

  0,10 

24 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственнных 

(муниципальных) услуг 

0113 1790

3411
00 

240 0,10 

25 Оказание услуг 

(выполнение работ) по 

опубликованию 
нормативных правовых 

актов 

0113 1790

4200

10 

  64,00 

26 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственнных 

(муниципальных) услуг 

0113 1790

4200
10 

240 64,00 

27 Пенсионное обеспечение 

муниципальных 

служащих Усть-
Ницинского сельского 

поселения 

0113 1790

5200

20 

  466,00 

28 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат 

0113 1790

5200
20 

320 466,00 

29 Участие в работе 

Ассоциации "Совет 
муниципальных 

образований" 

0113 1790

6200
60 

  4,50 

30 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 1790
6200

60 

850 4,50 

31 Исполненине судебных 

актов по искам к Усть-
Ницинскому сельскому 

поселению  

0113 1791

3000
00 

  86,00 

32 Исполненине судебных 
актов по искам к Усть-

Ницинскому сельскому 

поселению о возмещении 

вреда причиненного 

гражданину или 

юридическому лицу в 
результате незаконных 

действий (бездействий) 

органов местного 
самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов 

0113 1791
3200

40 

  86,00 

33 Исполнение судебных 

актов 

0113 1791

3200

40 

830 86,00 

34 Формирование и 

содержание архивных 

фондов 

0113 1791

4200

30 

  13,00 

35 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственнных 

(муниципальных) услуг 

0113 1791

4200
30 

240 13,00 

36 Создание условий для 

реализации мер, 

направленных на 

укрепление 
межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 
развитие языков и 

культуры народов 

Российской Федерации, 
проживающих на 

территории поселения, 

социальную и 
культурную адаптацию 

мигрантов, 

профилактику 
межнациональных 

(межэтнических) 

конфликтов. 

0113 1791

5201

00 

  11,00 

37 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственнных 

(муниципальных) услуг 

0113 1791

5201

00 

240 11,00 

38   НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200     212,60 

39 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     212,60 

40 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0203 1700
0000

00 

  212,60 

41 Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественной 

безопасности населения 

на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0203 1710

0000
00 

  212,60 

42 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

первичному воинскому 
учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 1710

6511

80 

  212,60 

43 Расходы на выплату 
персоналу 

государственных органов 

0203 1710
6511

80 

120 151,80 

44 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственнных 

(муниципальных) услуг 

0203 1710

6511
80 

240 60,80 

45 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСТНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     215,00 

46 Обеспечение пожарной 

безопастности 

0310     183,00 

47 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0310 1700
0000

00 

  183,00 

48 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 
населения на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0310 1710
0000

00 

  183,00 

49 Мероприятия в области 
обеспечения пожарной 

0310 1710
2220

  183,00 



безопасности 10 

50 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственнных 

(муниципальных) услуг 

0310 1710

2220
10 

240 183,00 

51 Другие вопросы в 
области национальной 

безопастности и 

правоохранительной 
деятельности 

0314     32,00 

52 Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

0314 1700

0000
00 

  32,00 

53 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0314 1710

0000

00 

  32,00 

54 Мероприятия по 

созданию условий для 
деятельности 

добровольных 

формирований по охране 
общественного порядка 

0314 1710

4220
40 

  32,00 

55 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственнных 

(муниципальных) услуг 

0314 1710

4220
40 

240 32,00 

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400     6426,00 

57 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0405     5,00 

58 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0405 1700
0000

00 

  5,00 

59 Подпрограмма "Развитие 
и поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства, в 
том числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0405 1740
0000

00 

  5,00 

60 Содействие в развитии 
малых форм 

хозяйствования в АПК 

0405 1740
2231

30 

  5,00 

61 Субсидии 

некоммерческим 
организациям (за 

исключением 

государственных 
(муниципальных) 

учреждений) 

0405 1740

2231
30 

630 5,00 

62 Водное хозяйство 0406     251,00 

63 Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0406 1700

0000

00 

  251,00 

64 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0406 1710

0000

00 

  251,00 

65 Мероприятия на 

осуществление 
отдельных полномочий в 

области водных 

отношений 

0406 1710

5231
60 

  251,00 

66 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0406 1710

5231

60 

240 251,00 

67 Транспорт 0408     131,00 

68 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0408 1700
0000

00 

  131,00 

69 Подпрограмма "Развитие 
транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-ницинского 
сельского поселения" 

0408 1720
0000

00 

  131,00 

70 Отдельные мероприятия 

в области 

автомобильного 

транспорта (содержание 

паромной переправы) 

0408 1720

3231

40 

  131,00 

71 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0408 1720
3231

40 

240 131,00 

72 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0409     3518,00 

73 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0409 1700
0000

00 

  3518,00 

74 Подпрограмма "Развитие 
транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-ницинского 
сельского поселения" 

0409 1720
0000

00 

  3518,00 

75 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 
мостов и иных 

транспортных 

сооружений 
регионального значения 

в населенных пунктах 

поселения 

0409 1720

1241

10 

  2518,00 

76 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) услуг 

0409 1720

1241

10 

240 2518,00 

77 Текущий и капитальный 
ремонт  автомобильных 

дорог  общего 

пользования местного 
значения и сооружений 

на них в населенных 

пунктах поселения 

0409 1720
2241

20 

  1000,00 

78 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0409 1720
2241

20 

240 1000,00 

79 Другие вопросы в 

области национальной 
экономики 

0412     2521,00 

80 Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0412 1700

0000

00 

  2521,00 



81 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 
хозяйства на территории 

Усть-ницинского 

сельского поселения" 

0412 1720

0000
00 

  507,00 

82 Осуществление 

мероприятий по 

оформлению права 

собственности 
автомобильных дорог 

0412 1720

4230

10 

  507,00 

83 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) услуг 

0412 1720

4230
10 

240 507,00 

84 Подпрограмма 
"Повышение 

эффективности и 

управления 
муниципальной 

собственности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения"  

0412 1730
0000

00 

  2000,00 

85 Мероприятия по 
землеустройству и 

землепользованию 

0412 1730
1230

20 

  2000,00 

86 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0412 1730
1230

20 

240 2000,00 

87 Подпрограмма "Развитие 

и поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства, в 

том числе в сфере 

агропромышленного 
комплекса на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0412 1740

0000

00 

  14,00 

88 Субсидии на поддержку 

малого 

предпринимательства 

0412 1740

1231

50 

  14,00 

89 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0412 1740
1231

50 

810 14,00 

90 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  

0500     8204,50 

91 Жилищное хозяйство 0501     1544,00 

92 Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0501 1700

0000

00 

  1544,00 

93 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0501 1750

0000

00 

  1544,00 

94 Мероприятия по 

капитальному ремонту 
муниципального 

жилищного фонда  

0501 1750

1230
10 

  139,00 

95 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0501 1750
1230

10 

240 139,00 

96 Мероприятие по 

обеспечению 
малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

по договорам 
социального  найма 

муниципального 

жилищного фонда 

0501 1750

2230
20 

  1233,00 

97 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0501 1750
2230

20 

240 1233,00 

98 Мероприятия по 

обязательным платежам 
и (или) взносам на 

проведение капитального 

ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных домах 

в доле муниципального 
имущества 

0501 1751

1230
90 

  172,00 

99 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) услуг 

0501 1751

1230

90 

240 172,00 

100 Коммунальное хозяйство 0502     1199,00 

101 Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

0502 1700

0000
00 

  1199,00 

102 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0502 1750

0000
00 

  1199,00 

103 Мероприятия по 

организации в границах 

поселения электро-, 
тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, снабжение 
населения топливом 

0502 1750

3230

30 

  1199,00 

104 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) услуг 

0502 1750

3230

30 

240 1199,00 

105 Благоустройство 0503     4909,50 

106 Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0503 1700

0000

00 

  4909,50 

107 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0503 1750

0000

00 

  4909,50 

108 Мероприятия по 
уличному освещению 

населенных пунктов 

поселения 

0503 1750
7230

40 

  1600,00 

109 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0503 1750
7230

40 

240 1600,00 



110 Мероприятия по 

благоустройству 
населенных пунктов 

сельского поселения 

0503 1750

8230
50 

  3309,50 

111 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) услуг 

0503 1750

8230

50 

240 3309,50 

112 Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0505     552,00 

113 Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0505 1700

0000

00 

  552,00 

114 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0505 1750

0000

00 

  552,00 

115 Мероприятия по 
обеспечению бытовыми 

услугами 

0505 1750
6230

70 

  65,00 

116 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) услуг 

0505 1750

6230
70 

240 65,00 

117 Мероприятия по 

подготовке 

инвестиционных 
программ (проектов) 

развития общественной 

инфраструктуры 

0505 1750

9230

60 

  487,00 

118 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

0505 1750
9230

60 

240 487,00 

119 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     12,00 

120 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707     12,00 

121 Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

0707 1700

0000
00 

  12,00 

122 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0707 1780

0000

00 

  12,00 

123 Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

0707 1780

2250

10 

  12,00 

124 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) услуг 

0707 1780

2250

10 

240 12,00 

125 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     16566,00 

126 Культура  0801     16566,00 

127 Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0801 1700
0000

00 

  16566,00 

128 Подпрограмма "Развитие 

культуры на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0801 1760

0000
00 

  16566,00 

129 Субсидии на обеспечение 

муниципального задания 

в сфере деятельности 

культуры 

0801 1760

6260

10 

  14731,00 

130 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0801 1760
6260

10 

610 14731,00 

131 Субсидии на обеспечение 

муниципального задания 
в сфере библиотечной 

деятельности 

0801 1760

7260
20 

  1835,00 

132 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0801 1760
7260

20 

610 1835,00 

133 СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000     12,00 

134 Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

1006     12,00 

135 Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

1006 1700

0000

00 

  12,00 

136 Подпрограмма 

"Социальная политика на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

1006 1770

0000

00 

  12,00 

137 Мероприятия в области 
социальной политики 

1006 1770
1290

10 

  12,00 

138 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) услуг 

1006 1770
1290

10 

240 12,00 

139 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1100     189,00 

140 Физическая культура  1101     189,00 

141 Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

1101 1700

0000
00 

  189,00 

142 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

1101 1780

0000

00 

  189,00 

143 Проведение спортивно-
массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

1101 1780
1280

10 

  189,00 

144 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) услуг 

1101 1780

1280
10 

240 189,00 

145 Всего расходов    37553,90 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

   к решению Думы Усть-Ницинского 

   сельского поселения 

   от 29.12.2015 № 173 

    

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год 

         

Номер 

строки 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и 

вида расходов 

Код главного 

распорядител

я 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой статьи Код вида 

расходов 

Сумма,        в 

тыс. рублей 

1 Дума Усть-Ницинского сельского поселения 912       353,00 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100     353,00 

3 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 
образований 

912 0103     353,00 

4 Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

912 0103 7000321000   353,00 

5 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

912 0103 7000321000 120 352,00 

6 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
услуг 

912 0103 7000321000 240 1,00 

7 Администрация Усть-Ницинского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области 

920       37200,90 

8 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100     5363,80 

9 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

920 0102     760,00 

10 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000   760,00 

11 Глава администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения 

920 0102 7000121710   760,00 

12 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

920 0102 7000121710 120 760,00 

13 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

920 0104     3957,00 

14 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0104 1700000000   3957,00 

15 Подпрограмма "Общегосударственные вопросы на 

территории Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0104 1790000000   3957,00 

16 Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

920 0104 1790721000   3957,00 

17 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 0104 1790721000 120 3575,00 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

услуг 

920 0104 1790721000 240 382,00 

19 Судебная система 920 0105     2,20 

20 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000   2,20 



21 Осуществление государственного полномочия по 

составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юристдикции 

по муниципальным образованиям, на территории 

Свердловской области 

920 0105 7000851200   2,20 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

услуг 

920 0105 7000851200 240 2,20 

23 Другие общегосударственные вопросы 920 0113     644,60 

24 Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0113 1700000000   644,60 

25 Подпрограмма "Общегосударственные вопросы на 

территории Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0113 1790000000   644,60 

26 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 

920 0113 1790341100   0,10 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
услуг 

920 0113 1790341100 240 0,10 

28 Оказание услуг (выполнение работ) по 

опубликованию нормативных правовых актов 

920 0113 1790420010   64,00 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

услуг 

920 0113 1790420010 240 64,00 

30 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

Усть-Ницинского сельского поселения 

920 0113 1790520020   466,00 

31 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

920 0113 1790520020 320 466,00 

32 Участие в работе Ассоциации "Совет 
муниципальных образований" 

920 0113 1790620060   4,50 

33 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 1790620060 850 4,50 

34 Исполнение судебных актов по искам к Усть-

Ницинскому сельскому поселению  

920 0113 1791300000   86,00 

35 Исполненне судебных актов по искам к Усть-

Ницинскому сельскому поселению о возмещении 

вреда причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий 

(бездействий) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов 

920 0113 1791320040   86,00 

36 Исполнение судебных актов 920 0113 1791320040 830 86,00 

37 Формирование и содержание архивных фондов 920 0113 1791420030   13,00 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

услуг 

920 0113 1791420030 240 13,00 

39 Создание условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории 

поселения, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов. 

920 0113 1791520100   11,00 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0113 1791520100 240 11,00 

41   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200     212,60 

42 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203     212,60 

43 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0203 1700000000   212,60 



44 Подпрограмма "Обеспечение общественной 

безопасности населения на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

920 0203 1710000000   212,60 

45 Осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

920 0203 1710651180   212,60 

46 Расходы на выплату персоналу государственных 

органов 

920 0203 1710651180 120 151,80 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0203 1710651180 240 60,80 

48 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300     215,00 

49 Обеспечение пожарной безопастности 920 0310     183,00 

50 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0310 1700000000   183,00 

51 Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

920 0310 1710000000   183,00 

52 Мероприятия в области обеспечения пожарной 

безопасности 

920 0310 1710222010   183,00 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0310 1710222010 240 183,00 

54 Другие вопросы в области национальной 
безопастности и правоохранительной деятельности 

920 0314     32,00 

55 Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0314 1700000000   32,00 

56 Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0314 1710000000   32,00 

57 Мероприятия по созданию условий для 
деятельности добровольных формирований по 

охране общественного порядка 

920 0314 1710422040   32,00 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0314 1710422040 240 32,00 

59 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400     6426,00 

60 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405     5,00 

61 Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0405 1700000000   5,00 

62 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства, в том числе в сфере 

агропромышленного комплекса на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0405 1740000000   5,00 

63 Содействие в развитии малых форм хозяйствования 

в АПК 

920 0405 1740223130   5,00 

64 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 

920 0405 1740223130 630 5,00 

65 Водное хозяйство 920 0406     251,00 

66 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0406 1700000000   251,00 

67 Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0406 1710000000   251,00 

68 Мероприятия на осуществление отдельных 

полномочий в области водных отношений 

920 0406 1710523160   251,00 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 
услуг 

920 0406 1710523160 240 251,00 

70 Транспорт 920 0408     131,00 



71 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0408 1700000000   131,00 

72 Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного 
хозяйства на территории Усть-ницинского сельского 

поселения" 

920 0408 1720000000   131,00 

73 Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта (содержание паромной переправы) 

920 0408 1720323140   131,00 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0408 1720323140 240 131,00 

75 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409     3518,00 

76 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0409 1700000000   3518,00 

77 Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного 

хозяйства на территории Усть-ницинского сельского 
поселения" 

920 0409 1720000000   3518,00 

78 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

сооружений регионального значения в населенных 
пунктах поселения 

920 0409 1720124110   2518,00 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0409 1720124110 240 2518,00 

80 Текущий и капитальный ремонт  автомобильных 
дорог  общего пользования местного значения и 

сооружений на них в населенных пунктах поселения 

920 0409 1720224120   1000,00 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 
услуг 

920 0409 1720224120 240 1000,00 

82 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412     2521,00 

83 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0412 1700000000   2521,00 

84 Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного 
хозяйства на территории Усть-ницинского сельского 

поселения" 

920 0412 1720000000   507,00 

85 Осуществление мероприятий по оформлению права 

собственности автомобильных дорог 

920 0412 1720423010   507,00 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0412 1720423010 240 507,00 

87 Подпрограмма "Повышение эффективности и 

управления муниципальной собственности на 
территории Усть-Ницинского сельского поселения"  

920 0412 1730000000   2000,00 

88 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

920 0412 1730123020   2000,00 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 
услуг 

920 0412 1730123020 240 2000,00 

90 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства, в том числе в сфере 

агропромышленного комплекса на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0412 1740000000   14,00 

91 Субсидии на поддержку малого 

предпринимательства 

920 0412 1740123150   14,00 

92 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

920 0412 1740123150 810 14,00 

93 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  920 0500     8204,50 

94 Жилищное хозяйство 920 0501     1544,00 



95 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0501 1700000000   1544,00 

96 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

920 0501 1750000000   1544,00 

97 Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда  

920 0501 1750123010   139,00 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 
услуг 

920 0501 1750123010 240 139,00 

99 Мероприятие по обеспечению малоимущих граждан 

жилыми помещениями по договорам социального  
найма муниципального жилищного фонда 

920 0501 1750223020   1233,00 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0501 1750223020 240 1233,00 

101 Мероприятия по обязательным платежам и (или) 

взносам на проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в доле 

муниципального имущества 

920 0501 1751123090   172,00 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0501 1751123090 240 172,00 

103 Коммунальное хозяйство 920 0502     1199,00 

104 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0502 1700000000   1199,00 

105 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0502 1750000000   1199,00 

106 Мероприятия по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
снабжение населения топливом 

920 0502 1750323030   1199,00 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0502 1750323030 240 1199,00 

108 Благоустройство 920 0503     4909,50 

109 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0503 1700000000   4909,50 

110 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0503 1750000000   4909,50 

111 Мероприятия по уличному освещение населенных 

пунктов поселения 

920 0503 1750723040   1600,00 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0503 1750723040 240 1600,00 

113 Мероприятия по благоустройству населенных 

пунктов сельского поселения 

920 0503 1750823050   3309,50 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0503 1750823050 240 3309,50 

115 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

920 0505     552,00 

116 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0505 1700000000   552,00 



117 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 
эффективности на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0505 1750000000   552,00 

118 Мероприятия по обеспечению бытовыми услугами 920 0505 1750623070   65,00 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 
услуг 

920 0505 1750623070 240 65,00 

120 Мероприятия по подготовке инвестиционных 
программ (проектов) развития общественной 

инфраструктуры 

920 0505 1750923060   487,00 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 0505 1750923060 240 487,00 

122 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700     12,00 

123 Молодежная политика и оздоровление детей 920 0707     12,00 

124 Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0707 1700000000   12,00 

125 Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0707 1780000000   12,00 

126 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

920 0707 1780225010   12,00 

127 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 
услуг 

920 0707 1780225010 240 12,00 

128 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800     16566,00 

129 Культура  920 0801     16566,00 

130 Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0801 1700000000   16566,00 

131 Подпрограмма "Развитие культуры на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0801 1760000000   16566,00 

132 Субсидии на обеспечение муниципального задания 

в сфере деятельности культуры 

920 0801 1760626010   14731,00 

133 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 1760626010 610 14731,00 

134 Субсидии на обеспечение муниципального задания 

в сфере библиотечной деятельности 

920 0801 1760726020   1835,00 

135 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 1760726020 610 1835,00 

136 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000     12,00 

137 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006     12,00 

138 Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 1006 1700000000   12,00 

139 Подпрограмма "Социальная политика на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 1006 1770000000   12,00 

140 Мероприятия в области социальной политики 920 1006 1770129010   12,00 

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 

услуг 

920 1006 1770129010 240 12,00 

142 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100     189,00 

143 Физиская культура  920 1101     189,00 

144 Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 1101 1700000000   189,00 



145 Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта на территории Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

920 1101 1780000000   189,00 

146 Проведение спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий 

920 1101 1780128010   189,00 

147 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственнных (муниципальных) 
услуг 

920 1101 1780128010 240 189,00 

148 Всего расходов:         37553,90 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  6 

к решению Думы 

Усть-Ницинского  
сельского поселения  

от 29.12.2015 №  173 

 

ПРОГРАММА 

 

муниципальных гарантий Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

Усть-Ницинского сельского поселения  в 2016 году   
 

№ п/п Цель гарантирования Наименование принципала Объём гарантирования (тыс. 

руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Анализ 

финансового 

состояния 
принципала 

1. 
 

 

 
 

 

 
 

 

Обязательства юридических 
лиц, связанные с привлечением 

кредитов на закупку топлива, 

необходимого для отопления 
жилых помещений и нежилых 

помещений, в которых 

расположены учреждения 
социальной сферы 

 

 
 

МУП « Жилкомсервис» 

 
 

 

 
 

 

 
 

2 500,0 

 
 

 

 

 
 

есть 

 
 

 

 
 

 

 
 

осуществить 

 
 

 

 

 

Всего: - 2 500,0 - - 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Усть-Ницинского сельского поселения  

по возможным гарантийным случаям, в 2016 году 
 

Номер 

строки 

Источники исполнения муниципальных гарантий 

Усть-Ницинского сельского поселения 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным гарантийным случаям, в 

тысячах рублей 

1 2 3 

1 Источники финансирования дефицита местного бюджета  2 500,0 

2 Расходы местного бюджета  0,00 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

                                                                                                    к Решению Думы                                                

                                                                                     Усть-Ницинского 

                                                                                                    сельского поселения 

                                                                                                     от 29.12.2015  № 173 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на  2016 год 

 

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита муниципального бюджета 

 

Код 

 

Сумма, 

в тыс. рублей 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 10 0000 710 

 

0 



Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 10 0000 810 

 

0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

000 01 03 01 00 00 0000 000 

          0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

920 01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

          0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 

920 01 03 01 00 10 0000 810 

 

         0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

         0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 

920 01 05 02 01 10 0000 510 

 

   -40 053,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 

920 01 05 02 01 10 0000 610 

 

   40 053,9 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

0  

Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской 

Федерации 

 

000 01 06 04 01 00 0000 000 

 

    - 2 500,0 

Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу  либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

 

920 01 06 04 01 10 0000 810 

 

 

- 2 500,0 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

 

000 01 06 05 00 00 0000 000 

 

       2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

 

000 01 06 05 00 00 0000 600 

 

2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

920 01 06 05 01 10 0000 640 

 

2 500,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 

 

0 

Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам их 

бюджетов сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

920 01 06 05 01 10 0000 540         0 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Х   0 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  8 

                                                                                                    к Решению Думы Усть-Ницинского 

                                                                                                    Усть-Ницинского       
                                                                                                    сельского поселения   

                                                                                                    от 29.12..2015 №  173 
                                          



Перечень главных администраторов источников  

финансирования дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

Код вида доходов  местного бюджета Наименование главного администратора, администратора доходов 

бюджета 

920  Администрация  Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района 

920 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

920 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

920 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

920 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

920 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

920 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

920 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 01 10 0000 540 Возврат бюджетных кредитов  юридическим лицам из бюджетов сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

920 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  сельских поселений 

 

 

 



                                                   ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

  

От 29.12.2015 г.  № 174                                    с. Усть-Ницинское 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.11.2015г № 164 «Об утверждении 

тарифов для оказания услуг организациям и  населению МУП 

«Жилкомсервис» на 2016 год» 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства 
Свердловской области от 01.10.2015г. № 875-ПП «О внесении 

изменений в Постановление Правительства Свердловской области 

от 01.10.2014 г. № 833-ПП «Об установлении на территории  
Свердловской области минимального размера взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 

на 2015-2017 годы" Дума Усть-Ницинского сельского поселения  
  

РЕШИЛА: 

1. Внести в  приложение № 1 «Тарифы за жилье и 
жилищные услуги, предоставляемые населению и 

организациям в 2016 году по Усть-Ницинскому 

сельскому поселению» следующие изменения: 
     1.1 подпункты 2.1, 2.1.1, 2.2, 2.2.1 пункта 2 «Наем жилья, за 1м2 

общей 
          площади – базовая ставка  платы, руб.» изложить в 

следующей  

          редакции: 
           

2.1 с 01.01.16 по 30.06.16 9,42 

2.1.1 в том числе минимальный размер взноса 

на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

8,52 

2.2 с 01.07.16 по 31.12.16 9,47 

2.2.1 в том числе минимальный размер взноса 

на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

8,52 

 

2. Решение подлежит официальному опубликованию в 

«Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского 
поселения» и размещению на официальном сайте Усть-

Ницинского сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на  постоянную комиссию по экономическим вопросам 

(Шмелева Е.В.). 

 

Глава Усть – Ницинского  сельского поселения    К.Г. Судакова 

 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от   29.12.2015 г. № 175                                с. Усть – Ницинское                                                                                
 

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.11.2015г. № 160 «Об установлении и 

введении в действие на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения налога на имущество физических лиц 

на 2016 год» 
       В соответствии с пунктом 1 статьи 409 Федерального закона 

от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового Кодекса Российской Федерации» Дума Усть-
Ницинского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

       1. Внести в решение Думы от 26.11.2015г. № 160 «Об 

установлении и введении в действие на территории Усть – 

Ницинского сельского поселения налога на имущество физических 
лиц на 2016 год» следующее изменение: 

  1.1 в  пункте 10 слово «октября» заменить словом «декабря». 

  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но 
не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

  3. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить его 
на официальном сайте в сети Интернет по адресу:   www.усть-

ницинское.рф. 

      4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на постоянно действующую комиссию по  экономическим 

вопросам (председатель Шмелева Е.В.). 

 
Глава Усть – Ницинского  сельского поселения      К.Г. Судакова 

 

 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

                    

от 29.12.2015 г. № 176                                      с. Усть – Ницинское                                                                                    

 

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.11.2015 № 161 «Об установлении и 

введении в действие земельного налога на территории Усть-

Ницинского сельского поселения 

на 2016 год» 
     В соответствии с абзацем третьим пункта 1 статьи 397 

Федерального закона от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской 

Федерации» Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

  РЕШИЛА: 

          

  1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского 
поселения от 26.11.2015 № 161 «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2016 год» следующее изменение: 
  1.1 в  пункте 9 слово «октября» заменить словом «декабря». 

  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но 

не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования. 

  3. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить его 
на официальном сайте в сети Интернет по адресу:   www.усть-

ницинское.рф. 

  4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянно действующую депутатскую комиссию по 

экономическим вопросам (председатель Шмелева Е.В.) 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения             К.Г. Судакова 

 

 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

  
от 29.12.2015 г.  №  177                                  с. Усть-Ницинское 

 

 

 

Об установлении дополнительных к установленным 

 Налоговым кодексом Российской Федерации оснований 

признания безнадежными к взысканию недоимки по местным 

налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам 

 
В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Усть-

Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского 

сельского поселения  
 

 РЕШИЛА: 

1. Установить дополнительные основания признания 
безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам: 

1) истечение установленного законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах срока взыскания недоимки по 

отмененным местным налогам (сборам), а также задолженности по 
пеням и штрафам по этим налогам (сборам); 

2) истечение установленного законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах срока взыскания недоимки по 
земельному налогу, задолженности по пеням и штрафам по 

данному налогу с организации, не представившей в 



регистрирующий орган сведения в порядке и сроки, 

предусмотренные пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 8 
августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"; 

3) истечение трех лет с момента вынесения судом решения о 
взыскании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по 

земельному налогу с физических лиц и налогу на имущество с 

физических лиц, в отношении которых проведена процедура 
взыскания, установленная законодательством Российской Федерации, 

однако результаты по погашению задолженности не получены; 

4) смерть физического лица или объявление его умершим в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

и неполучение его наследниками в течение трех лет со дня открытия 

наследства в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, свидетельства о праве на наследство - в части недоимки 

по земельному налогу и (или) налогу на имущество физических лиц, 

а также задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, 
образовавшимся до дня открытия наследства; 

5) истечение установленного законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах срока взыскания недоимки по 
земельному налогу и (или) налогу на имущество физических лиц, а 

также задолженности по пеням и штрафам по этим налогам с 

физического лица. 
2. Перечень документов, подтверждающих наличие 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию 

недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам 
по этим налогам, установленных пунктом 1 настоящего Решения, 

устанавливается администрацией Усть-Ницинского сельского 
поселения. 

        3. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в «Информационном вестнике Усть-Ницинского 
сельского поселения» и размещению на официальном сайте Усть-

Ницинского сельского поселения в сети «Интернет» 

4. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы N 13 по Свердловской области ежеквартально, не 

позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

направлять обобщенную информацию о списании безнадежной к 
взысканию задолженности в администрацию Усть-Ницинского 

сельского поселения. 

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянно действующую депутатскую комиссию по экономическим 

вопросам (председатель Шмелева Е.В.) 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения   К.Г. Судакова 

 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

  

от 29.12.2015 г. № 178                           с. Усть-Ницинское 

 

Об утверждении графика личного приема граждан Главой 

Усть-Ницинского сельского поселения, заместителем главы 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 
года№ 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления», Дума Усть-Ницинского 

сельского поселения 
РЕШИЛА: 

         1.Утвердить график личного приема граждан Главы Усть-

Ницинского сельского поселения, заместителя главы 
администрации Усть-Ницинского сельского поселения 

(приложение 1). 

        2.Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения». 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному 
самоуправлению (председатель Кость А.М.). 

 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения      К.Г. Судакова 

 

 
Приложение № 1 к решению Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения  
от 29.12.2015 года № 178 

 

График личного приема граждан 

 Главой Усть-Ницинского сельского поселения, 

 заместителем главы администрации  

Усть-Ницинского сельского поселения 

 

Должность Место проведения Дни и время 

приема граждан 

Глава Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения 

С. Усть-Ницинское, 

улица Шанаурина, 34, 

Кабинет № 4 

Понедельник, 

вторник, среда 

с 10.00 до 16.00 

С. Краснослободское, 

улица Ленина, 20 
кабинет № 9 

Четверг, пятница 

с 10.00 до 16.00 

Заместитель главы 

администрации 

Усть-Ницинского 
сельского 

поселения 

С. Усть-Ницинское, 

улица Шанаурина, 34, 

Кабинет № 4 

Четверг, пятница 

с 10.00 до 16.00 

 С. Краснослободское, 
улица Ленина, 20 

кабинет № 9 

Понедельник, 
вторник, среда 

с 10.00 до 16.00 

Прием с. Усть-Ницинское  

Для жителей населенных пунктов: 

- д. Лукина 

- д. Черемнова 

- д. Жирякова 

- с. Усть-Ницинское 

- д. Бурмакина 

- д. Мельничная 

- д. Ермолина. 

- д . Голышева 

- д. Елкина 

- д. Калугина 

- с. Липчинское 

 

 

Прием с. Краснослободское 

Для жителей населенных пунктов: 

- д. Ивановка 

- с. Краснослободское 

- п. Рассвет 

- д. Мельникова 

- д. Голякова 

- д. Зуева 

- д. Замотаева 

- д. Ермакова 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.12.2015 г. № 179                             с. Усть-Ницинское 

 

Об утверждении графика личного приема граждан 

специалистом 1 категории (по земельным вопросам) Усть-

Ницинского сельского поселения 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 
года№ 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления», Дума Усть-Ницинского 

сельского поселения 
РЕШИЛА: 

         1. Утвердить график личного приема граждан специалиста 1 

категории (по земельным вопросам) Усть-Ницинского сельского 
поселения (приложение 1). 

        2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения». 
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному 

самоуправлению (председатель Кость А.М.). 

 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения    К.Г. Судакова 
 

 

Приложение № 1 к решению Думы 
 Усть-Ницинского сельского поселения  

от 29.12.2015 года № 179 

 

График личного приема граждан 

Специалистом 1 категории (по земельным вопросам) 

Усть-Ницинского сельского поселения 

 

Должность Место проведения Дни и время 

приема граждан 

consultantplus://offline/ref=408E69F720C69B722F498579279FDEE0A517DCA44DCCD77E30D4FF24C582A212937608855A7E996Bd9U6H
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Рабочий%20стол/Информационный%20вестник.docx%23P12


Специалист 1 

категории (по 
земельным 

вопросам) 

С. Усть-Ницинское, улица 

Шанаурина, 34, 
Кабинет № 4 

Понедельник, 

вторник, среда 
с 10.00 до 16.00 

С. Краснослободское, 

улица Ленина, 20 кабинет 

№ 9 

Четверг, пятница 

с 10.00 до 16.00 

 

Прием с. Усть-Ницинское  

Для жителей населенных пунктов: 

- д. Лукина 

- д. Черемнова 

- д. Жирякова 

- с. Усть-Ницинское 

- д. Бурмакина 

- д. Мельничная 

- д. Ермолина. 

- д . Голышева 

- д. Елкина 

- д. Калугина 

- с. Липчинское 

 

 

Прием с. Краснослободское 

Для жителей населенных пунктов: 

- д. Ивановка 

- с. Краснослободское 

- п. Рассвет 

- д. Мельникова 

- д. Голякова 

- д. Зуева 

- д. Замотаева 

- д. Ермакова 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

от 29 декабря 2015г.  № 113-8          с. Усть-Ницинское            с.Усть-Ницинское 

 

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.12.2014 № 113  

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год 

и плановый период 2016-2017 годы» (с изменениями от 

26.02.2015г. № 113-1, от 02.04.2015г № 113-2, 15.04.2015 № 113-3, 

от 25.09.2015 № 113-4, от 05.10.2015 № 113-5, от 26.11.2015 № 

113-6, от 24.12.2015г № 113-7) 

 

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, положением  о бюджетном процессе, утвержденным 
решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

28.11.2013г. № 22 (с изменениями от 27.12.2013г. № 41г.)  Дума 

Усть-Ницинского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести соответствующие изменения в приложения № 

5,7 к решению Думы Усть - Ницинского сельского поселения от 
26.12.2014 г. № 113 «О бюджете Усть - Ницинского сельского 

поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы». 

           2. Решение подлежит официальному опубликованию в 

«Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского 

поселения». 
3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию по экономическим вопросам 

(председатель Шмелева Е.В). 
 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения    К.Г. Судакова 

 

            Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  29  декабря  2015 г.  №  113-8 

«О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.12.2014 г. № 113 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год 

и 

плановый период 2016-2017 годы» (с изменениями от 

26.02.2015г. № 113-1, от 02.04.2015г. № 113-2, от 15.04.2015 г. № 

113-3, от25.09.2015 г № 113-4, от 05.10.2015 г. № 113-5, от 

26.11.2015 № 113-6, от 24.12.2015 № 113-7) 

 
        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, положением  о бюджетном процессе, утвержденным 

решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

28.11.2013г. № 22 (с изменениями от 27.12.2013г. № 41г.)  внесены 

следующие изменения: 
1. Уменьшена расходная часть бюджета администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 1 024 504,58 рублей 

по кодам бюджетной классификации: 
        - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 

0104    «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций», 

целевая статья 1792001 «Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 120 
«Расходы на выплаты персоналу государственных органов» в 

сумме 5 313,09 рублей;        

        - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 
0104    «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций», 
целевая статья 1792001 «Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» в сумме 154 220,98 

рублей; 

        -     раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 
0113    «Другие общегосударственные вопросы», целевая статья 

1792103 «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих  

сельского поселения», вид расходов 320            «Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат» в сумме 14 678,80 рублей; 
         - раздел 0300 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность», подраздел 0309 «Защита 

населения  и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона», 
целевая статья 1712202 «Предупреждение и ликвидация 

последствий ЧС, гражданская оборона», вид расхода 240 «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме  30 000 рублей; 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 
0409 «Дорожное хозяйство», целевая статья 1722411 «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 

транспортных, инженерных сооружений муниципального 
значения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в сумме 

282 606,72 рублей; 
- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0501 «Жилищное хозяйство», целевая статья 1752301 

«Капитальный ремонт общего имущества муниципального 
жилищного фонда», вид расхода 240 «Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 

в сумме  93 408,92 рублей; 
 - раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0501 «Жилищное хозяйство», целевая статья 1752302 

«Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по 
договорам соц. найма муниципального жилищного фонда», вид 

расхода 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме  212 909,96 
рублей; 

        - раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 

0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 1752303 
«Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения», вид расхода 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме  23 762,99 рублей; 

        - раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 

0503 «Благоустройство», целевая статья 1752305 «прочие 
мероприятия по благоустройству», вид расхода 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме  207 603,12 рублей. 
         2.   Увеличена расходная часть бюджета администрации Усть-

Ницинского сельского поселения в сумме 1 024 504,58  рублей, в 

том числе по кодам бюджетной классификации: 
          - раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0406 

«Водные ресурсы», целевая статья 1712316 «Осуществление 

отдельных полномочий в области водных отношений», вид расхода 
240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме  429 504,58 

рублей; 
        - раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 

0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 1752303 
«Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения», вид расхода 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме  595 000 рублей. 

 



Глава Усть-Ницинского сельского поселения     К.Г. Судакова 

 
                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

к решению Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения   

от 29.12.2015 № 113-8  

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам,целевым статьям 

(муниципальным программам Усть-Ницинского сельского поселения и 

непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов 

 

классификации расходов на 

2015 год 

    

  

Но

ме
р 

стр

ок
и 

Документ, учреждение Код 

раздела,п
одраздел

а 

Код 

целево
й 

статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма на 

2015 год 

1   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 000000

0 

000 7 824,89 

2     Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

0102 000000
0 

000 773,96 

3       Непрограммные 
направления деятельности 

0102 700000
0 

000 773,96 

4           Глава 

муниципального 
образования 

0102 700210

1 

000 0,00 

5             Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

0102 700210

1 

120 0,00 

6           Глава Усть-
Ницинского сельского 

поселения 

0102 700217
1 

000 773,96 

7             Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 

0102 700217
1 

120 773,96 

8     Функционирование 

законодательных 
(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 
органов муниципальных 

образований 

0103 000000

0 

000 361,81 

9       Непрограммные 

направления деятельности 

0103 700000

0 

000 361,81 

10           Обеспечение 

деятельности 
муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0103 700200

1 

000 0,00 

11             Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
органов 

0103 700200

1 

120 0,00 

12           Обеспечение 

деятельности Думы Усть-

Ницинского сельского 

поселения (центральный 

аппарат) 

0103 700207

1 

000 361,81 

13             Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 

0103 700207
1 

120 361,79 

14             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 700207

1 

240 0,02 

15     Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 000000

0 

000 5 360,69 

16       Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 

годы" 

0104 170000
0 

000 5 360,69 

17         Подпрограмма 

"Общегосударственные 
вопросы на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0104 179000

0 

000 5 360,69 

18           Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0104 179200
1 

000 5 360,69 

19             Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 

0104 179200
1 

120 4 405,89 

20             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 179200

1 

240 954,81 

21     Судебная система 0105 000000

0 

000 0,00 

22       Непрограммные 

направления деятельности 

0105 700000

0 

000 0,00 

23           Осуществление 

государственного 

полномочия по 
составлению списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 
судов общей юристдикции 

0105 700512

0 

000 0,00 

24             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 700512

0 

240 0,00 

25     Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

0107 000000
0 

000 0,00 

26       Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0107 170000

0 

000 0,00 

27         Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0107 179000

0 

000 0,00 

28           Прочие обязательства 

муниципального 
образования 

0107 179210

6 

000 0,00 

29             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 179210

6 

240 0,00 

30     Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113 000000
0 

000 1 328,42 

31       Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0113 170000

0 

000 1 328,42 



32         Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0113 179000

0 

000 1 328,42 

33           Формирование 

архивных фондов 

0113 179210

1 

000 15,00 

34             Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 179210
1 

240 15,00 

35           Оказание услуг 

(выполнение работ) по 

опубликованию 
нормативно правовых актов 

0113 179210

2 

000 70,00 

36             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 179210

2 

240 70,00 

37           Пенсионное 
обеспечение 

муниципальных служащих  

сельского поселения 

0113 179210
3 

000 487,32 

38             Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

0113 179210

3 

320 487,32 

39           Исполнение 

судебных актов по искам к 

Усть-Ницинскому 
сельскому поселению о 

возмещении вреда, 

причиненного гражданину 
или юридическому лицу в 

результате незаконных 

действий (бездействий) 
органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 
органов 

0113 179210

4 

000 751,50 

40             Исполнение 

судебных актов 

 

0113 179210

4 

830 751,50 

41           Прочие обязательства 

муниципального 

образования 

0113 179210

6 

000 4,50 

42             Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 179210
6 

240 4,50 

43           Осуществление 

государственного 

полномочия Свердловской 
области по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 
предусмотренных законом 

Свердловской области 

0113 179411

0 

000 0,10 

44             Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 179411
0 

240 0,10 

45   НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 000000

0 

000 217,40 

46     Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203 000000

0 

000 217,40 

47       Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0203 170000

0 

000 217,40 

48         Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 
безопасности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0203 171000

0 

000 217,40 

49           Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 171511

8 

000 217,40 

50             Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 

0203 171511
8 

120 169,35 

51             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 171511

8 

240 48,05 

52   НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 000000
0 

000 221,22 

53     Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 000000
0 

000 212,42 

54       Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 

годы" 

0310 170000

0 

000 212,42 

55         Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 
безопасности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0310 171000

0 

000 212,42 

56           Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 

0310 171220

1 

000 212,42 

57             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 171220

1 

240 212,42 

58     Другие вопросы в 

области национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0314 000000

0 

000 8,80 

59       Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 

годы" 

0314 170000
0 

000 8,80 

60         Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественной 

безопасности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0314 171000

0 

000 8,80 

61           Создание условий для 
деятельности 

добровольных 

формирований населения 
по охране общественного 

порядка 

0314 171220
4 

000 8,80 

62             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 171220

4 

240 8,80 

63   НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 000000
0 

000 7 963,23 



64     Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0405 000000

0 

000 0,00 

65       Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 

годы" 

0405 170000
0 

000 0,00 

66         Подпрограмма 

"Развитие и поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства, втом 

числе в сфере 
агропромышленного 

комплеса на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

0405 174000

0 

000 0,00 

67           Сдействие в развитии 

малых форм 

хозяйствования в АПК 

0405 174231

3 

000 0,00 

68             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 174231

3 

240 0,00 

69     Водные ресурсы 0406 000000

0 

000 2 774,80 

70       Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 

годы" 

0406 170000
0 

000 2 774,80 

71         Подпрограмма 
"Обеспечение 

общественной 

безопасности населения на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0406 171000
0 

000 2 774,80 

72           Осуществление 
отдельных полномочий в 

области водных отношений 

0406 171231
6 

000 2 774,80 

73             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0406 171231

6 

240 2 774,80 

74     Транспорт 0408 000000

0 

000 137,00 

75       Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0408 170000

0 

000 137,00 

76         Подпрограмма 

"Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0408 172000

0 

000 137,00 

77           Организация 

транспортного 

обслуживания населения 
(содержание паромной 

переправы) 

0408 172241

4 

000 137,00 

78             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 172241

4 

240 137,00 

79     Дорожное хозяйство 0409 000000
0 

000 4 835,43 

80       Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0409 170000

0 

000 4 835,43 

81         Подпрограмма 

"Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0409 172000

0 

000 4 835,43 

82           Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 
мостов и иных 

транспортных , 

инженерных сооружений 
муниципального значения 

0409 172241

1 

000 4 686,13 

83             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 172241

1 

240 4 686,13 

84           Текущий и 

капитальный ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 
сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения 

0409 172241

2 

000 149,31 

85             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 172241

2 

240 149,31 

86     Другие вопросы в 

области национальной 
экономики 

0412 000000

0 

000 216,00 

87       Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0412 170000

0 

000 216,00 

88         Подпрограмма 

"Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0412 172000

0 

000 200,00 

89           Осуществление 
мероприятий по 

оформлению права 

собственности на 
автомобильные дороги 

местного значения 

0412 172230
1 

000 200,00 

90             Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 172230
1 

240 200,00 

91         Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 
управления муниципальной 

собственности на 

территории Усть-
ницинского сельского 

поселения" 

0412 173000

0 

000 0,00 

92           Осуществление 

мероприятий по реализации 

муниципальных программ 
по использованию и охране 

земель, утверждение схем 

территориального 
планирования поселения 

0412 173230

2 

000 0,00 

93             Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

0412 173230

2 

240 0,00 



(муниципальных) нужд 

94         Подпрограмма 
"Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, втом 
числе в сфере 

агропромышленного 

комплеса на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0412 174000
0 

000 16,00 

95           Развитие системы 
поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства на 
территории 

муниципального 

образования 

0412 174231
5 

000 16,00 

96             Субсидии 
юридическим лицам (кроме 

государственных 

(муниципальных ) 
учреждений и физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 

0412 174231
5 

810 16,00 

97   ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 000000
0 

000 9 574,73 

98     Жилищное хозяйство 0501 000000
0 

000 1 608,68 

99       Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 

годы" 

0501 170000

0 

000 1 608,68 

10
0 

        Подпрограмма 
"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0501 175000
0 

000 1 608,68 

10

1 

          Капитальный ремонт 

общего имущества 
муниципального 

жилищного фонда 

0501 175230

1 

000 134,59 

10

2 

            Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 175230

1 

240 134,59 

10
3 

          Обеспечение 
малоимущих граждан 

жилыми помещениями по 

договорам соц.найма 
муниципального 

жилищного фонда 

0501 175230
2 

000 1 474,09 

10
4 

            Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 175230
2 

240 1 474,09 

10

5 

    Коммунальное хозяйство 0502 000000

0 

000 1 706,35 

10

6 

      Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0502 170000

0 

000 1 706,35 

10

7 

        Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

0502 175000

0 

000 1 706,35 

поселения" 

10

8 

          Организация в 

границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения 

0502 175230

3 

000 1 706,35 

10

9 

            Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 175230

3 

240 1 706,35 

11

0 

          Мероприятия по 

обеспечению бытовыми 

услугами 

0502 175230

7 

000 0,00 

11
1 

            Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 175230
7 

240 0,00 

11

2 

    Благоустройство 0503 000000

0 

000 6 259,70 

11

3 

      Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 

годы" 

0503 170000

0 

000 6 259,70 

11

4 

        Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0503 175000

0 

000 6 259,70 

11
5 

          Уличное освещение 0503 175230
4 

000 1 536,39 

11

6 

            Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 175230

4 

240 1 536,39 

11
7 

          Прочие мероприятия 
по благоустройству 

0503 175230
5 

000 4 723,31 

11

8 

            Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 175230

5 

240 4 723,31 

11

9 

    Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 000000

0 

000 0,00 

12
0 

      Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 

годы" 

0505 170000
0 

000 0,00 

12

1 

        Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0505 175000

0 

000 0,00 

12

2 

          Подготовка 

инвестиционных программ 

(проектов) развития 
общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

0505 175230

6 

000 0,00 

12
3 

            Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0505 175230
6 

240 0,00 



12

4 

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 000000

0 

000 14,00 

12
5 

    Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0707 000000
0 

000 14,00 

12

6 

      Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0707 170000

0 

000 14,00 

12

7 

        Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0707 178000

0 

000 14,00 

12

8 

          Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

0707 178250

1 

000 14,00 

12

9 

            Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 178250

1 

240 14,00 

13

0 

  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 000000

0 

000 18 218,89 

13
1 

    Культура 0801 000000
0 

000 18 218,89 

13

2 

      Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

0801 170000

0 

000 18 218,89 

13

3 

        Подпрограмма 

"Развитие культуры на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0801 176000

0 

000 18 218,89 

13
4 

          Организация 
деятельности учреждений 

культуры и искусства 

культурно-досуговой 
сферы 

0801 176260
1 

000 16 208,29 

13

5 

            Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0801 176260

1 

110 2 821,49 

13
6 

            Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 176260
1 

240 1 798,90 

13

7 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям 

0801 176260

1 

610 11 587,90 

13

8 

          Организация 

библиотечного 

обслуживания населения, 
формирование и хранение 

библиотечных фондов 

муниципальных библиотек 

0801 176260

2 

000 1 896,00 

13
9 

            Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

0801 176260
2 

110 444,93 

14

0 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям 

0801 176260

2 

610 1 451,07 

14

1 

          Иные межбюджетные 

трансферты на 
комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 
образований и 

государственных 

библиотек городов Москвы 
и Санкт-Петербурга. 

0801 176514

4 

000 14,60 

14

2 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям 

0801 176514

4 

610 14,60 

14
3 

          Иные межбюджетные 
трансферты на 

осуществление 

государственной 
поддержки муниципальных 

учреждений культуры 

0801 176514
7 

000 100,00 

14
4 

            Субсидии 
бюджетным учреждениям 

0801 176514
7 

610 100,00 

14

5 

  СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000 000000

0 

000 12,00 

14
6 

    Другие вопросы в 
области социальной 

политики 

1006 000000
0 

000 12,00 

14

7 

      Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 
годы" 

1006 170000

0 

000 12,00 

14

8 

        Подпрограмма 

"Социальная политика на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

1006 177000

0 

000 12,00 

14
9 

          Проведение 
мероприятий в области 

социальной политики 

1006 177290
1 

000 12,00 

15

0 

            Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 177290

1 

240 12,00 

15

1 

  ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1100 000000

0 

000 196,00 

15

2 

    Физическая культура 1101 000000

0 

000 196,00 

15
3 

      Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 

годы" 

1101 170000
0 

000 196,00 

15
4 

        Подпрограмма 
"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

1101 178000
0 

000 196,00 

15

5 

          Развитие физической 

культуры и спорта 

1101 178280

1 

000 196,00 

15

6 

            Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 178280

1 

240 196,00 

 Всего расходов:    44 242,40 

 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения  

от 29.12.2015 №113-8 

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения  

на 2015 год 

 

  

Ном

ер 

стро
ки 

Документ, 

учреждение 

Код 

главного 

распоряд
ителя  

Ко

д 
ра

зд

ел
а,п

од

ра
зд

ел

а 

Код 

целе
вой 

стат

ьи 

Ко

д 
ви

да 

ра
сх

од

ов 

Сумма 
на 2015 

год 

1 

ДУМА УСТЬ-

НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

912 00

00 

0000

000 

00

0 

361,81 

2 

    

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

912 01

00 

0000

000 

00

0 

361,81 

3 

      

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 

органов 
государственной 

власти и 

представительных 
органов 

муниципальных 

образований 

912 01

03 

0000

000 

00

0 

361,81 

4 

        Непрограммные 

направления 

деятельности 

912 01

03 

7000

000 

00

0 

361,81 

5 

            Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов 
(центральный 

аппарат) 

912 01

03 

7002

001 

00

0 

0,00 

6 

              Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

912 01
03 

7002
001 

12
0 

0,00 

7 

            Обеспечение 
деятельности Думы 

Усть-Ницинского 

сельского поселения 
(центральный 

аппарат) 

912 01
03 

7002
071 

00
0 

361,81 

8 

              Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

912 01
03 

7002
071 

12
0 

361,79 

9 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

912 01

03 

7002

071 

24

0 

0,02 

10 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-
НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО-

ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О РАЙОНА 

920 00

00 

0000

000 

00

0 

43 

880,55 

СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

11 

    

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 01

00 

0000

000 

00

0 

7 463,08 

12 

      

Функционирование 
высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 

образования 

920 01

02 

0000

000 

00

0 

773,96 

13 

        Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 01

02 

7000

000 

00

0 

773,96 

14 

            Глава 
муниципального 

образования 

920 01
02 

7002
101 

00
0 

0,00 

15 

              Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

920 01
02 

7002
101 

12
0 

0,00 

16 

            Глава Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

920 01
02 

7002
171 

00
0 

773,96 

17 

              Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

920 01
02 

7002
171 

12
0 

773,96 

18 

      

Функционирование 

Правительства 
Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 
органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 01

04 

0000

000 

00

0 

5 360,69 

19 

        Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

920 01
04 

1700
000 

00
0 

5 360,69 

20 

          Подпрограмма 

"Общегосударственн
ые вопросы на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 01

04 

1790

000 

00

0 

5 360,69 

21 

            Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

органов 

(центральный 
аппарат) 

920 01

04 

1792

001 

00

0 

5 360,69 

22 

              Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
органов 

920 01

04 

1792

001 

12

0 

4 405,89 

23 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 01
04 

1792
001 

24
0 

954,81 

24 

      Судебная система 920 01

05 

0000

000 

00

0 

0,00 

25 
        Непрограммные 
направления 

920 01
05 

7000
000 

00
0 

0,00 



деятельности 

26 

            

Осуществление 

государственного 
полномочия по 

составлению списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели 

федеральных судов 
общей юристдикции 

920 01

05 

7005

120 

00

0 

0,00 

27 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 01

05 

7005

120 

24

0 

0,00 

28 

      Другие 

общегосударственны
е вопросы 

920 01

13 

0000

000 

00

0 

1 328,42 

29 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 01

13 

1700

000 

00

0 

1 328,42 

30 

          Подпрограмма 
"Общегосударственн

ые вопросы на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

920 01
13 

1790
000 

00
0 

1 328,42 

31 

            
Формирование 

архивных фондов 

920 01
13 

1792
101 

00
0 

15,00 

32 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 01

13 

1792

101 

24

0 

15,00 

33 

            Оказание 

услуг (выполнение 

работ) по 

опубликованию 
нормативно 

правовых актов 

920 01

13 

1792

102 

00

0 

70,00 

34 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 01
13 

1792
102 

24
0 

70,00 

35 

            Пенсионное 
обеспечение 

муниципальных 

служащих  сельского 
поселения 

920 01
13 

1792
103 

00
0 

487,32 

36 

              Социальные 

выплаты гражданам, 
кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

920 01

13 

1792

103 

32

0 

487,32 

37 

            Исполнение 

судебных актов по 

искам к Усть-
Ницинскому 

сельскому 

поселению о 
возмещении вреда, 

причиненного 

гражданину или 
юридическому лицу 

в результате 

незаконных действий 
(бездействий) 

органов местного 

920 01

13 

1792

104 

00

0 

751,50 

самоуправления либо 

должностных лиц 
этих органов 

38 

              Исполнение 

судебных актов 

920 01

13 

1792

104 

83

0 

751,50 

39 

            Прочие 
обязательства 

муниципального 

образования 

920 01
13 

1792
106 

00
0 

4,50 

40 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 01

13 

1792

106 

24

0 

4,50 

41 

            

Осуществление 
государственного 

полномочия 

Свердловской 
области по 

определению 

перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях, 
предусмотренных 

законом 

Свердловской 
области 

920 01

13 

1794

110 

00

0 

0,10 

42 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 01

13 

1794

110 

24

0 

0,10 

43 

    

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

920 02

00 

0000

000 

00

0 

217,40 

44 

      

Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

920 02

03 

0000

000 

00

0 

217,40 

45 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 02

03 

1700

000 

00

0 

217,40 

46 

          Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 
безопасности 

населения на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

920 02

03 

1710

000 

00

0 

217,40 

47 

            

Осуществление 
первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

920 02

03 

1715

118 

00

0 

217,40 

48 

              Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

920 02
03 

1715
118 

12
0 

169,35 



49 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 02

03 

1715

118 

24

0 

48,05 

50 

    
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 03
00 

0000
000 

00
0 

221,22 

51 

      Обеспечение 

пожарной 
безопасности 

920 03

10 

0000

000 

00

0 

212,42 

52 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 03

10 

1700

000 

00

0 

212,42 

53 

          Подпрограмма 
"Обеспечение 

общественной 
безопасности 

населения на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

920 03
10 

1710
000 

00
0 

212,42 

54 

            Обеспечение 

первичных мер 
пожарной 

безопасности 

920 03

10 

1712

201 

00

0 

212,42 

55 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 03
10 

1712
201 

24
0 

212,42 

56 

      Другие вопросы в 
области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

920 03
14 

0000
000 

00
0 

8,80 

57 

        Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

920 03
14 

1700
000 

00
0 

8,80 

58 

          Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественной 

безопасности 

населения на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

920 03

14 

1710

000 

00

0 

8,80 

59 

            Создание 
условий для 

деятельности 

добровольных 
формирований 

населения по охране 

общественного 
порядка 

920 03
14 

1712
204 

00
0 

8,80 

60 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 03

14 

1712

204 

24

0 

8,80 

61 
    
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

920 04
00 

0000
000 

00
0 

7 963,23 

ЭКОНОМИКА 

62 

      Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 

920 04

05 

0000

000 

00

0 

0,00 

63 

        Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

920 04
05 

1700
000 

00
0 

0,00 

64 

          Подпрограмма 

"Развитие и 
поддержка малого и 

среднего 

предпринимательств
а, втом числе в сфере 

агропромышленного 

комплеса на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

920 04

05 

1740

000 

00

0 

0,00 

65 

            Сдействие в 

развитии малых 

форм хозяйствования 

в АПК 

920 04

05 

1742

313 

00

0 

0,00 

66 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 04

05 

1742

313 

24

0 

0,00 

67 

      Водные ресурсы 920 04

06 

0000

000 

00

0 

2 774,80 

68 

        Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 04
06 

1700
000 

00
0 

2 774,80 

69 

          Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 

безопасности 

населения на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

920 04

06 

1710

000 

00

0 

2 774,80 

70 

            

Осуществление 

отдельных 
полномочий в 

области водных 

отношений 

920 04

06 

1712

316 

00

0 

2 774,80 

71 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 04
06 

1712
316 

24
0 

2 774,80 

72 

      Транспорт 920 04

08 

0000

000 

00

0 

137,00 

73 

        Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

920 04
08 

1700
000 

00
0 

137,00 

74 

          Подпрограмма 

"Развитие транспорта 

и дорожного 
хозйства на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 04

08 

1720

000 

00

0 

137,00 



75 

            Организация 

транспортного 
обслуживания 

населения 

(содержание 
паромной 

переправы) 

920 04

08 

1722

414 

00

0 

137,00 

76 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 04
08 

1722
414 

24
0 

137,00 

77 
      Дорожное 
хозяйство 

920 04
09 

0000
000 

00
0 

4 835,43 

78 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 04

09 

1700

000 

00

0 

4 835,43 

79 

          Подпрограмма 
"Развитие транспорта 

и дорожного 
хозйства на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 04
09 

1720
000 

00
0 

4 835,43 

80 

            Содержание 

автомобильных 

дорог общего 
пользования, мостов 

и иных 

транспортных , 
инженерных 

сооружений 

муниципального 
значения 

920 04

09 

1722

411 

00

0 

4 686,13 

81 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 04

09 

1722

411 

24

0 

4 686,13 

82 

            Текущий и 

капитальный ремонт 
автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 
населенных пунктах 

поселения 

920 04

09 

1722

412 

00

0 

149,31 

83 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 04

09 

1722

412 

24

0 

149,31 

84 

      Другие вопросы в 
области 

национальной 

экономики 

920 04
12 

0000
000 

00
0 

216,00 

85 

        Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

920 04
12 

1700
000 

00
0 

216,00 

86 

          Подпрограмма 

"Развитие транспорта 
и дорожного 

хозйства на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

920 04

12 

1720

000 

00

0 

200,00 

87 

            

Осуществление 
мероприятий по 

оформлению права 

собственности на 
автомобильные 

дороги местного 

значения 

920 04

12 

1722

301 

00

0 

200,00 

88 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 04

12 

1722

301 

24

0 

200,00 

89 

          Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 
управления 

муниципальной 

собственности на 
территории Усть-

ницинского 

сельского поселения" 

920 04

12 

1730

000 

00

0 

0,00 

90 

            

Осуществление 

мероприятий по 
реализации 

муниципальных 

программ по 
использованию и 

охране земель, 

утверждение схем 
территориального 

планирования 

поселения 

920 04

12 

1732

302 

00

0 

0,00 

91 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 04

12 

1732

302 

24

0 

0,00 

92 

          Подпрограмма 

"Развитие и 

поддержка малого и 
среднего 

предпринимательств

а, втом числе в сфере 
агропромышленного 

комплеса на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

920 04

12 

1740

000 

00

0 

16,00 

93 

            Развитие 
системы поддержки 

малого и среднего 

предпринимательств
а на территории 

муниципального 

образования 

920 04
12 

1742
315 

00
0 

16,00 

94 

              Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 
государственных 

(муниципальных ) 

учреждений и 

физическим лицам-

производителям 

товаров, работ, услуг 

920 04

12 

1742

315 

81

0 

16,00 

95 

    ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 05
00 

0000
000 

00
0 

9 574,73 

96 
      Жилищное 
хозяйство 

920 05
01 

0000
000 

00
0 

1 608,68 

97 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 05

01 

1700

000 

00

0 

1 608,68 



98 

          Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

920 05

01 

1750

000 

00

0 

1 608,68 

99 

            Капитальный 
ремонт общего 

имущества 

муниципального 
жилищного фонда 

920 05
01 

1752
301 

00
0 

134,59 

100 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 05

01 

1752

301 

24

0 

134,59 

101 

            Обеспечение 

малоимущих 
граждан жилыми 

помещениями по 

договорам соц.найма 
муниципального 

жилищного фонда 

920 05

01 

1752

302 

00

0 

1 474,09 

102 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 05
01 

1752
302 

24
0 

1 474,09 

103 
      Коммунальное 
хозяйство 

920 05
02 

0000
000 

00
0 

1 706,35 

104 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 05

02 

1700

000 

00

0 

1 706,35 

105 

          Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 
повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 05

02 

1750

000 

00

0 

1 706,35 

106 

            Организация в 

границах поселения 

электро-, тепло-, 
газо- и 

водоснабжения 

населения 

920 05

02 

1752

303 

00

0 

1 706,35 

107 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 05

02 

1752

303 

24

0 

1 706,35 

108 

            Мероприятия 

по обеспечению 

бытовыми услугами 

920 05

02 

1752

307 

00

0 

0,00 

109 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 05

02 

1752

307 

24

0 

0,00 

110 

      Благоустройство 920 05

03 

0000

000 

00

0 

6 259,70 

111 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 05

03 

1700

000 

00

0 

6 259,70 

112 

          Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 05

03 

1750

000 

00

0 

6 259,70 

113 

            Уличное 

освещение 

920 05

03 

1752

304 

00

0 

1 536,39 

114 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 05
03 

1752
304 

24
0 

1 536,39 

115 

            Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

920 05

03 

1752

305 

00

0 

4 723,31 

116 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 05
03 

1752
305 

24
0 

4 723,31 

117 

      Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

920 05

05 

0000

000 

00

0 

0,00 

118 

        Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 05

05 

1700

000 

00

0 

0,00 

119 

          Подпрограмма 
"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 
повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

920 05
05 

1750
000 

00
0 

0,00 

120 

            Подготовка 

инвестиционных 

программ (проектов) 
развития 

общественной 

инфраструктуры 
муниципального 

значения 

920 05

05 

1752

306 

00

0 

0,00 

121 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 05

05 

1752

306 

24

0 

0,00 

122 
    ОБРАЗОВАНИЕ 920 07

00 
0000
000 

00
0 

14,00 

123 

      Молодежная 

политика и 
оздоровление детей 

920 07

07 

0000

000 

00

0 

14,00 



124 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 07

07 

1700

000 

00

0 

14,00 

125 

          Подпрограмма 

"Развитие 

физической 
культуры и спорта на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 07

07 

1780

000 

00

0 

14,00 

126 

            Организация 

и осуществление 

мероприятий по 
работе с детьми и 

молодежью 

920 07

07 

1782

501 

00

0 

14,00 

127 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 07
07 

1782
501 

24
0 

14,00 

128 

    КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

920 08

00 

0000

000 

00

0 

18 

218,89 

129 
      Культура 920 08

01 
0000
000 

00
0 

18 
218,89 

130 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 08

01 

1700

000 

00

0 

18 

218,89 

131 

          Подпрограмма 
"Развитие культуры 

на территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 08
01 

1760
000 

00
0 

18 
218,89 

132 

            Организация 

деятельности 

учреждений 

культуры и 

искусства культурно-
досуговой сферы 

920 08

01 

1762

601 

00

0 

16 

208,29 

133 

              Расходы на 

выплаты персоналу 
казенных 

учреждений 

920 08

01 

1762

601 

11

0 

2 821,49 

134 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 08

01 

1762

601 

24

0 

1 798,90 

135 

              Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

920 08
01 

1762
601 

61
0 

11 
587,90 

136 

            Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

формирование и 
хранение 

библиотечных 

фондов 
муниципальных 

библиотек 

920 08

01 

1762

602 

00

0 

1 896,00 

137 

              Расходы на 
выплаты персоналу 

казенных 

учреждений 

920 08
01 

1762
602 

11
0 

444,93 

138 

              Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

920 08

01 

1762

602 

61

0 

1 451,07 

139 

            Иные 

межбюджетные 
трансферты на 

комплектование 

книжных фондов 
библиотек 

муниципальных 

образований и 
государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-
Петербурга. 

920 08

01 

1765

144 

00

0 

14,60 

140 

              Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

920 08

01 

1765

144 

61

0 

14,60 

141 

            Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
осуществление 

государственной 

поддержки 
муниципальных 

учреждений 

культуры 

920 08

01 

1765

147 

00

0 

100,00 

142 

              Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

920 08

01 

1765

147 

61

0 

100,00 

143 

    СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

920 10

00 

0000

000 

00

0 

12,00 

144 

      Другие вопросы в 

области социальной 
политики 

920 10

06 

0000

000 

00

0 

12,00 

145 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 10

06 

1700

000 

00

0 

12,00 

146 

          Подпрограмма 
"Социальная 

политика на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

920 10
06 

1770
000 

00
0 

12,00 

147 

            Проведение 

мероприятий в 

области социальной 

политики 

920 10

06 

1772

901 

00

0 

12,00 

148 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 10
06 

1772
901 

24
0 

12,00 

149 

    ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

920 11

00 

0000

000 

00

0 

196,00 

150 

      Физическая 

культура 

920 11

01 

0000

000 

00

0 

196,00 

151 

        Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

920 11

01 

1700

000 

00

0 

196,00 

152 

          Подпрограмма 

"Развитие 

физической 
культуры и спорта на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

920 11

01 

1780

000 

00

0 

196,00 

153 

            Развитие 

физической 
культуры и спорта 

920 11

01 

1782

801 

00

0 

196,00 



154 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 11

01 

1782

801 

24

0 

196,00 

  Всего расходов: 
44 

242,40 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Раздел II, Постановления  Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 ноября 2015 года  № 343                   с. Усть-Ницинское 

                                            

Об утверждении Муниципальных заданий Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-

досуговый центр»  

Усть-Ницинского сельского поселения 

на 2016 год 

         В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,   пункта 3 статьи 9.2 Федерального закона от 

12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", 

постановлением администрации Усть -Ницинского сельского 
поселения от 27.11.2015г. № 340 «Об утверждении положения 

о порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)  в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания»  

           

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
       1.  Утвердить Муниципальные задания Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» 

Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год (прилагаются). 

2.  Настоящее Постановление подлежит официальному 
опубликованию в «Информационном вестнике Усть-Ницинского 

сельского поселения» и размещению на официальном сайте Усть-

Ницинского сельского поселения в сети «Интернет». 
         3.  Контроль  выполнения настоящего Постановления возложить 

на зам. главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения  

Н.Г. Волохину. 
 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения    К.Г. Судакова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 декабря 2015 года  № 369               с. Усть-Ницинское 

 

О порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок для 

обеспечения муниципальных нужд Усть-Ницинского сельского 

поселения  

 
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и 

ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также 

требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг", в целях 

повышения эффективности и результативности осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Усть-Ницинского 

сельского поселения,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:   

           1. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения 
плана закупок для обеспечения муниципальных нужд Усть-Ницинского 

сельского поселения (прилагается). 

      2. Опубликовать настоящее постановление в 
Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения. 

3.  Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 

2016 года.                     
4.  Контроль над  исполнением настоящего постановления 

возложить  на специалиста по вопросам строительства, 

землепользования, имущественным отношениям  администрации  Усть 

– Ницинского сельского поселения   Дорошенко С.А. 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения   К.Г. Судакова                                        

 

 
  Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

администрации Усть-Ницинского  

сельского поселения   

от 16.12.2015 № 369 

 

Порядок 

формирования, утверждения и ведения планов закупок для 

обеспечения нужд Усть-Ницинского сельского поселения   

 
I. Общие положения 

 

1. Порядок формирования, утверждения и ведения планов 
закупок для обеспечения нужд Усть-Ницинского сельского поселения  

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

(далее – Порядок) регулирует отношения, направленные на 
обеспечение муниципальных нужд в целях повышения эффективности, 

результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, 

обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, 
предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких 

закупок, в части, касающейся планирования закупок товаров, работ, 

услуг. 
2. Порядок применяется исключительно: 

а) муниципальными заказчиками (муниципальными 

органами (в том числе органами муниципальной власти либо 
муниципальными казенными учреждениями) действующими от имени 

субъекта Российской Федерации (далее - муниципальные заказчики); 

б) бюджетными учреждениями, созданными субъектом 
Российской Федерации, за исключением закупок, осуществляемых в 

соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - 

Федеральный закон о контрактной системе); 

в) автономными учреждениями, созданными субъектом 

Российской Федерации, муниципальными унитарными предприятиями, 

имущество которых принадлежит на праве собственности субъекту 

Российской Федерации, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 
Федерального закона о контрактной системе; 

г) бюджетными, автономными учреждениями, созданными 

субъектом Российской Федерации, муниципальными унитарными 
предприятиями, имущество которых принадлежит на праве 

собственности субъекту Российской Федерации, осуществляющими 

полномочия на осуществление закупок в пределах переданных им 
муниципальными органами субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными муниципальными внебюджетными 
фондами, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 

Федерального закона о контрактной системе. 

3. Лица, указанные в пункте 2 настоящего раздела, 
формируют, утверждают  и ведут планы закупок в соответствии с 

положениями Федерального закона о контрактной системе, 

consultantplus://offline/ref=937336EDC33E2F4B4EA413EACF80E011A44BC16F141901C50FD11EC52DF8BC6E497C4A9EBB4EV0w3J
consultantplus://offline/ref=937336EDC33E2F4B4EA413EACF80E011A44BC16F141901C50FD11EC52DF8BC6E497C4A9CBD4FV0w7J
consultantplus://offline/ref=F1B7D024C867951ACA5BBD6D3BDFB891655464CDF833B1C1B20C4A83EE0DD6212CDFA27165pBy5J
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF030c7B8I
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF031c7BDI
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF037c7BDI
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF030c7B5I
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF031c7BDI
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Мои%20документы/Downloads/369%20(1).docx%23Par39
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241cDB9I


требованиями к формированию, утверждению и ведению планов 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта 
Российской Федерации и муниципальных нужд, утверждёнными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 

2013 года № 1043, а также в соответствии с настоящим Порядком.  
4. Формирование и ведение планов закупок производится в 

единой информационной системе.   

5. До ввода в эксплуатацию единой информационной 
системы информация, подлежащая размещению в соответствии с 

настоящим Порядком, размещается на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru). 

 
II.Формирование и утверждение планов закупок 

 

1. Планы закупок формируются исходя из целей 
осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 

Федерального закона о контрактной системе, а также с учетом 

требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в 
том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных 

затрат на обеспечение функций заказчиков, установленных статьей 19 

Федерального закона о контрактной системе. 
2. Планы закупок на очередной финансовый год и плановый 

период формируются лицами, указанными в пункте 2 раздела 1 

настоящего Порядка, путем изменения параметров планового периода 
утвержденного плана закупок и добавления к ним параметров 2-го года 

планового периода.  
3. Планы закупок формируются на срок, соответствующий 

сроку действия решения о бюджете Усть-Ницинского сельского 

поселения  Слободо-Туринского муниципального района Свердловской 
области (далее -  Поселения) на очередной финансовый год и плановый 

период.  

4. В планы закупок муниципальных заказчиков в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 

а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах "б" 

и "в" пункта 2 раздела 1 настоящего Порядка, включается информация 
о закупках, осуществление которых планируется по истечении 

планового периода. В этом случае информация вносится в планы 

закупок на весь срок планируемых закупок.  
5. План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  

Поселения    представляет собой единый документ. Форма плана 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд поселения 
соответствует требованиям к форме плана закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 ноября 2013 года № 1043.  

6. Планы закупок для обеспечения нужд  Поселения  

формируются и утверждаются лицами, указанными в пункте 2 раздела 
1 настоящего Порядка, на очередной финансовый год и плановый 

период (очередной финансовый год) с учетом следующих положений:  

а) муниципальные заказчики: 
- в сроки, установленные главными распорядителями 

бюджетных средств (далее – ГРБС), но не позднее 1 августа, 

формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, 
определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о 

контрактной системе и направляют их на согласование в адрес ГРБС; 

- в срок до 15 августа ГРБС проверяет и оценивает планы 
закупок подведомственных учреждений и направляет замечания 

(предложения) по внесению в них изменений; 

- в течение 5 рабочих дней со дня получения от ГРБС 
замечаний (предложений), корректируют планы закупок и направляют 

ему соответствующее уведомление об изменениях, внесенных в план 

закупок либо о причинах, по которым они не согласны с замечаниями 
(предложениями) ГРБС; 

- не позднее 1 сентября текущего года представляют 

сформированные планы закупок в адрес ГРБС для формирования на их 
основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление 

закупок; 
- в процессе составления проекта решения о бюджете 

корректируют при необходимости по согласованию с ГРБС планы 

закупок; 
- при необходимости уточняют сформированные планы 

закупок;  

- в течение 10 рабочих дней после уточнения планов закупок 
и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном 

выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

утверждают сформированные планы закупок и уведомляют об этом 

ГРБС. 
б) учреждения, указанные в подпункте "б" пункта 2 раздела 1 

настоящего Порядка: 

- в сроки, установленные органами, осуществляющими 

функции и полномочия учредителя (далее – учредитель), не позднее 10 
мая формируют планы закупок, исходя из целей осуществления 

закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального 

закона о контрактной системе, при планировании в соответствии с 
законодательством Российской Федерации их финансово-

хозяйственной деятельности и направляют их на согласование  в адрес 

учредителя; 
- в срок до 20 мая учредитель проверяет и оценивает планы 

закупок и направляет  замечания (предложения) по внесению в них 

изменений; 
- в течение 5 рабочих дней со дня получения от учредителя 

замечаний (предложений), корректируют планы закупок и направляют 

ему соответствующее уведомление об изменениях, внесенных в план 
закупок либо о причинах, по которым они не согласны с замечаниями 

(предложениями)  учредителя; 

- не позднее 1 июня текущего года представляют 
сформированные планы закупок органам, осуществляющим функции и 

полномочия их учредителя, для формирования на их основании в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 
обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок; 

-в процессе составления проекта решения о бюджете при 

необходимости по согласованию с учредителем корректируют планы 
закупок; 

-при необходимости уточняют планы закупок; 

-в течение 10 рабочих дней после уточнения планов закупок 
и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности 

утверждают сформированные планы закупок и уведомляют об этом 
учредителя. 

в) юридические лица, указанные в подпункте "в" пункта 2 

раздела 1 настоящего Порядка: 
- формируют планы закупок в течение 10 рабочих дней после 

принятия решений (согласования проектов решений) об осуществлении 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности субъекта Российской Федерации или о 

приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность субъекта Российской Федерации за счет субсидий, 
принятых в порядке, установленном правовыми актами субъекта 

Российской Федерации и направляют их на согласование  в адрес 

ГРБС; 
- в течение 5 рабочих дней ГРБС проверяет и оценивает 

планы закупок и направляет замечания (предложения) по внесению в 

них изменений; 
- в течение 5 рабочих дней со дня получения от ГРБС 

замечаний (предложений), корректируют планы закупок и направляют 

ему соответствующее уведомление об изменениях, внесенных в план 
закупок либо о причинах, по которым они не согласны с замечаниями 

(предложениями) ГРБС; 

-уточняют при необходимости планы закупок; 
-в течение 10 рабочих дней после уточнения планов закупок 

и заключения соглашений о предоставлении субсидий утверждают 

сформированные планы закупок и уведомляют об этом ГРБС. 
г) юридические лица, указанными в подпункте "г" пункта 2 

раздела 1 настоящего Порядка: 

- формируют планы закупок в течение 10 рабочих дней после 
принятия решений (согласования проектов решений) о подготовке и 

реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности субъекта Российской 
Федерации или приобретении объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность субъекта Российской Федерации, 

принятых в порядке, установленном правовыми актами субъекта 
Российской Федерации и направляют их на согласование  в адрес 

ГРБС; 

- в течение 5 рабочих дней ГРБС проверяет и оценивает 
планы закупок и направляет замечания (предложения) по внесению в 

них изменений; 

- в течение 5 рабочих дней со дня получения от ГРБС 
замечаний (предложений), корректируют планы закупок и направляют 

ему соответствующее уведомление об изменениях, внесенных в план 

закупок либо о причинах, по которым они не согласны с замечаниями 
(предложениями) ГРБС; 

- уточняют при необходимости планы закупок;  

- в течение 10 рабочих дней после уточнения планов закупок 
и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам 

соответствующими муниципальными органами, органами управления 

территориальными внебюджетными фондами, являющимися 
муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика 

на заключение и исполнение муниципальных контрактов в лице 
указанных органов утверждают сформированные планы закупок и 

уведомляют об этом ГРСБ. 

 
III. Размещение утверждённых планов закупок 

 

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=B7DD6D924B706E4F3F2D3E81809935E13A975607FD4B64A757110A830612CBDEBBC392559AD9C4F11Dq4L
consultantplus://offline/ref=B7DD6D924B706E4F3F2D3E81809935E13A975607FD4B64A757110A830612CBDEBBC392559AD9C4F71Dq6L
consultantplus://offline/ref=93CA43C00FAEA905529C80B56D432F23680D6361033EE48B72350820A15B34F37EB73C1C803AFCBFd4m6M
consultantplus://offline/ref=93CA43C00FAEA905529C80B56D432F23680D6361033EE48B72350820A15B34F37EB73C1C803AFCBFd4m7M
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF033c7BDI
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Мои%20документы/Downloads/369%20(1).docx%23Par41
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF033c7BDI
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Мои%20документы/Downloads/369%20(1).docx%23Par42
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Мои%20документы/Downloads/369%20(1).docx%23Par43


1. Утвержденный план закупок и внесенные в него 

изменения подлежат размещению в единой информационной системе, а 
до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

для размещения информации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) в 

течение 3 рабочих дней со дня утверждения или изменения такого 

плана, за исключением сведений, составляющих государственную 
тайну. 

 

IV. Ведение планов закупок 
 

1. Основаниями для внесения изменений в утвержденные 

планы закупок в случаях необходимости являются: 
а) приведение планов закупок в соответствие с 

утвержденными изменениями целей осуществления закупок, 

определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о 
контрактной системе и установленных в соответствии со статьей 19 

Федерального закона о контрактной системе требований к закупаемым 

товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, 
работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов, органов управления внебюджетными 

фондами; 
б) приведение планов закупок в соответствие с законами 

субъекта Российской Федерации о внесении изменений в законы 

субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской 
Федерации на текущий финансовый год (текущий финансовый год и 

плановый период), законами субъекта Российской Федерации о 
внесении изменений в законы о бюджетах территориальных 

внебюджетных фондов на текущий финансовый год (текущий 

финансовый год и плановый период); 
в) реализация федеральных законов, решений, поручений, 

указаний Президента Российской Федерации, решений, поручений 

Правительства Российской Федерации, законов субъекта Российской 
Федерации, решений, поручений высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации, которые 

приняты после утверждения планов закупок и не приводят к 
изменению объема бюджетных ассигнований, утвержденных законом 

(решением) о бюджете; 

г) реализация решения, принятого муниципальным 
заказчиком или юридическим лицом по итогам обязательного 

общественного обсуждения закупки; 

д) использование в соответствии с законодательством 
Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении 

закупки; 

е) иные случаи, установленные высшим исполнительным 
органом власти субъекта Российской Федерации, в порядке 

формирования, утверждения и ведения планов закупок. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 декабря  2015 года  № 374                   с.Усть-Ницинское 

 
Об утверждении Порядка уведомления муниципальными 

служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в 

Администрации Усть-Ницинского сельского поселения, о 

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту 

интересов 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе и Российской Федерации», от 25.12.2008 

№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

Усть-Ницинского сельского поселения,  Администрация Усть-
Ницинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1.Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в Администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения, о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (прилагается). 

      2.Ведущему специалисту Лукиной Т.Н. обеспечить ознакомление 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Администрации, с Порядком, утвержденным пунктом I 

настоящего Постановления. 

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского 
поселения Волохину Н.Г. 

      4.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения» в сети 

Интернет. 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения      К.Г. Судакова 

 

Приложение Утвержден  
постановлением Администрации  

Усть-Ницинского  

сельского поселения  
от 18.12.2015 № 374 

Порядок 

уведомления муниципальными служащими, замещающими 

должности муниципальной службы в Администрации Усть-

Ницинского сельского поселения, о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 

статьи 11 Федерального закона от 28.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», пунктом 11 части 1 статьи 12 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и в целях обеспечения реализации 
предусмотренной в федеральных законах обязанности муниципального 

служащего уведомлять о личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 

интересов, и принимать меры по предотвращению подобного 

конфликта, и определяет: 
порядок уведомления муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в Администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения (далее - муниципальные 
служащие), о возникновении личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - 

уведомление): 

- перечень сведений, содержащихся в таких уведомлениях; 

- порядок регистрации этих уведомлений и организацию мер 

по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 
2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при 

которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 

муниципального служащего влияет или может повлиять на 
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). 

3. В пункте 2 настоящего Порядка под личной 

заинтересованностью понимается возможность получения доходов в 

виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг 
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-

либо выгод (преимуществ) муниципальным служащим и (или) 

состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами 
(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, 

сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 

гражданами или организациями, с которыми муниципальный 
служащий и (или) лица, состоящие с ним и близком родстве или 

свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными 

близкими отношениями. 
4. Муниципальный служащий обязан в письменной форме 

уведомить представителя нанимателя (работодателя) (далее - 

работодатель) о личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 

интересов, и принимать меры по предотвращению подобного 

конфликта. 
5. При нахождении муниципального служащего в служебной 

командировке, не при исполнении должностных (служебных) 

обязанностей и вне пределов места работы, при возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, он обязан уведомить об этом с помощью любых 

доступных средств связи работодателя и (или) ведущего специалиста, 
ответственного за кадровую работу (лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений) (далее - 

кадровая служба), а по прибытии к месту прохождения муниципальной 
службы - оформить уведомление. 

6. Невыполнение муниципальным служащим обязанности, 

предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка, является основанием 
для привлечения его к ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

7. Информирование муниципальным служащим работодателя 
о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, осуществляется путем 

составления этим муниципальным служащим письменного 
уведомления согласно Приложению N 1 к настоящему Порядку. 

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF033c7BDI
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4807255C268F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF035c7BFI


8. Уведомление должно содержать сведения: 

1) о муниципальном служащем, составившем уведомление 
(фамилия, имя, отчество, замещаемая должность): 

2) описание личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к возникновению конфликта интересов; 
3) описание должностных обязанностей, на исполнение которых 

может негативно повлиять либо негативно влияет личная 

заинтересованность; 
4) предложения по урегулированию конфликта интересов. 

Уведомление подписывается муниципальным служащим с 

указанием даты составления уведомления. 
9. Уведомление подается муниципальным служащим в 

кадровую службу Администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения и подлежит регистрации в журнале регистрации 
уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, по форме 

согласно Приложению N 2 к настоящему Порядку. 
В журнале регистрации уведомлений указывается 

регистрационный номер, который присваивается уведомлению в 

момент его регистрации, дата регистрации уведомления, а также 
сведения о муниципальном служащем, составившем уведомление. 

Нумерация ведется в пределах календарного года, исходя из даты 

регистрации. Регистрационный номер, дата регистрации уведомления 
указываются также на первой странице текста уведомления. Журнал 

регистрации хранится в течение 5 лет со дня регистрации в нем 

последнего уведомления, после чего подлежит уничтожению. 
Копия уведомления с отметкой о регистрации вручается 

муниципальному служащему, составившему уведомление, по его 
требованию. 

10. Кадровая служба Администрации Усть-

Ницинского сельского поселения передает работодателю поступившие 
уведомления в день их регистрации. 

11. Для дополнительного выяснения обстоятельств, 

содержащихся в уведомлении, по решению работодателя может 
проводиться проверка кадровой службой Администрации. 

Муниципальный служащий, направивший уведомление, в ходе 

проведения проверки имеет право: 
1) давать устные и письменные объяснения, 

представлять заявления и иные документы; 

2) ознакомиться по окончании проверки с 
материалами проверки, если это не противоречит требованиям 

неразглашения сведений, составляющих государственную или иную 

охраняемую законом тайну. 
12. Работодатель направляет уведомление (и 

результаты проверки, в случае ее проведения) в комиссию 

Администрации Усть-Ницинского сельского поселения по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов и, с учетом решения комиссии, 

принимает решение о том, действительно ли личная 
заинтересованность приводит или может привести к конфликту 

интересов, и определяет необходимые меры по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов. 
13. Работодатель, если ему стало известно о 

возникновении у муниципального служащего личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов. 

Предотвращение или урегулирование конфликта интересов 
может состоять в изменении должностного или служебного положения 

муниципального служащего, являющегося стороной конфликта 

интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных 
(служебных) обязанностей в установленном порядке, и (или) в отказе 

его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта 

интересов. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, 
стороной которого является муниципальный служащий, 

осуществляются путем отвода или самоотвода муниципального 

служащего в случаях и порядке, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации. 

14. Кадровая служба обеспечивает информирование 

о принятом работодателем решении муниципального служащего, 
представившего уведомление, в течение двух рабочих дней с момента 

принятия соответствующего решения. 

15. Муниципальный служащий, являющийся 
работодателем, которому стало известно о возникновении у 

подчиненного ему муниципального служащего личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от 

должности) в случае непринятия им мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов, стороной которого является 

подчиненный ему муниципальный служащий. 

 
 

 

 

Приложение N 1 к Порядку уведомления муниципальными 
служащими, замещающими должности муниципальной 

службы в Администрации Усть-Ницинского сельского поселения, о 

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов 

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ 

Представителю нанимателя (работодателю) 
_____________________________________ 

(инициалы, фамилия в дательном падеже) 

            От __________________________________   
                                                                                                              

(фамилия, инициалы муниципального служащего в родительном 

падеже) 
                                                                         

______________________________________ 

                                                                                                                                    
(наименование должности) 

УВЕДОМЛЕНИЕ № 

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОИ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ, 
КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ 

ИНТЕРЕСОВ 

Сообщаю, что: 1 
._________________________________________________________ 

(описание личной заинтересованности, которая приводит 

__________________________________________________________ 
или может привести к возникновению конфликта интересов) 

 
2. __________________________________________________________ 

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может 

негативно повлиять 
либо негативно влияет личная заинтересованность) 

__________________________________________________________ 

(предложения по урегулированию конфликта интересов) 
" ____ " ______________________ 20 _____ г.  ____________________  

(подпись) 

№ ____ - Регистрационный номер в журнале регистрации  и 
уведомлений  

 

 
Раздел III. Официальные сообщения и 

материалы, в том числе информационного 

характера. 
 

       Подпункт 3.1 пункта 3 Информационного сообщения о приеме  

заявлений на  предоставление в  аренду  земельных  участков в газете 

«Информационный вестник Усть-Ницинского сельского поселения» от 

03 декабря 2015 года № 17 (27) опубликован ошибочно, содержащаяся 

в нем информация недействительна. 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ (18)28  30  декабря  2015 года 

Год основания издания – 2014. 
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 
Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район,  
с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 30.12.2015 г. 

Формат бумаги, объем издания: А3  13  листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация 
Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская 

область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. 

Шанаурина, 34. 
Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

Распространяется бесплатно. 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


